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Komunālie pakalpojumi

Elektrība un  
dabasgāze –  

kā samazināt izmaksas
10. un 11. lpp.

Konkurss

“Jūrmalas  
valstspilsētas

skaistākais īpašums”
7. lpp.

Pilsētvide

Bulduros jauns vides 
objekts –

“Baltijas straume”
2. lpp.

221 
skolēns  
saņēma 

pašvaldības 
naudas  
balvas

Par augstiem sasniegumiem apbalvo skolēnus

 Turpinājums 5. lpp.

Noslēdzoties mācību gadam, Jūrmalas pašvaldība izsaka atzinību labākajiem skolēniem, piešķirot naudas balvas par augstiem mācību sasniegumiem, par izciliem sasnie-
gumiem valsts un starptautiskajās mācību priekšmetu olimpiādēs un par nozīmīgiem sasniegumiem vizuālajā mākslā, mūzikā un sportā. 

Mācību gada izskaņā sveic labākos
Dzintaru koncertzālē 13.  jūnijā 7., 8. un 
10., 11. klašu skolēniem tika pasniegti Jūr-
malas valstspilsētas pašvaldības Pateicības 
raksti un naudas balvas. Balvu saņēmējus 
sveica Jūrmalas domes priekšsēdētājs Ga-
tis Truksnis. Savukārt 9. un 12. klašu sko-
lēniem mācību gads noslēgsies pēc valsts 
eksāmeniem, tādēļ naudas balvas šo klašu 
absolventiem tiks piešķirtas jūlijā.

Šogad pašvaldības naudas balvas pie-
šķirtas 221 mūsu pilsētas skolu 7.–8.  un 
10.–11.  klašu skolēnam, 210 no viņiem 
vidējā atzīme ir augstāka par 8,5 ballēm. 
Izcils mācību sniegums ir Jūrmalas Pum-
puru vidusskolas 8.c klases skolniecei 
Justīnei Elzai Grāverei  – viņa ir vienīgā 
Jūrmalas valstspilsētas skolniece, kam 
2021./2022.  mācību gadā visos mācību 
priekšmetos ir 10 balles.

Aizvadītajā mācību gadā labi rezultā-
ti mūsu skolēniem bija arī valsts posma 
mācību priekšmetu olimpiādēs. Par ie-
gūtajām godalgām valsts posma mācību 
priekšmetu olimpiādēs četri skolēni sa-
ņēma naudas balvas: Jūrmalas Pumpuru 
vidusskolas 8.c  klases skolniece Justīne 
Elza Grāvere par iegūto III pakāpi latvie-
šu valodas un literatūras valsts olimpiādē, 
Jūrmalas Pumpuru vidusskolas 11.a klases 

skolnieks Nauris Viesturs Lazda par iegū-
to II pakāpi ģeogrāfijas valsts olimpiādē, 
Jūrmalas Valsts ģimnāzijas 10.II klases 
skolniece Viktorija Jeļisejeva par iegūto 
III pakāpi krievu valodas valsts olimpiādē 
un 8.a klases skolniece Megija Kundra 
par iegūto atzinību krievu valodas valsts  
olimpiādē.
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Skolas gads noslēdzies ar 
izciliem mācību rezultātiem 
un naudas balvām.  
Klāt gaidītā vasara!

Līgo

Lai skanīgi un  
līksmi Līgosvētki  

Jūrmalā!
16. lpp.
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Sveicināti, jūrmalnieki!

Gatis truksnis,
Jūrmalas domes priekšsēdētājs

Noslēdzoties mācību gadam, apbalvojam 
labākos skolēnus – tos, kuriem šis mācību 
gads bijis sasniegumiem bagāts. 13.  jūni-
jā apbalvojām 221 skolēnu 7., 8., 10. un 
11.  klasēs, kuriem mācībās sekmes biju-
šas visaugstākās un kuri guvuši nozīmīgus 
panākumus olimpiādēs, vizuālajā mākslā, 
mūzikā un sportā. 9. un 12. klašu skolēnus 
apbalvosim jūlijā – pēc eksāmeniem.
Mums ir daudz talantīgu, gudru un spējīgu 
skolēnu – par to varam būt lepni. Ceru, ka 
šī pašvaldības atzinība kalpos par motivā-
ciju visiem skolēniem tiekties pēc jaunām 
zināšanām, sasniegumiem. Mūsu jaunatne 
ir mūsu pilsētas un valsts nākotne. Paldies 
skolēniem, viņu ģimenēm un pedagogiem 
par ieguldīto darbu!
Prieks, ka jau kārtējo gadu jūrmalnie-
ku kļūst vairāk – jaunākie statistikas dati 
liecina, ka Jūrmala ir vienīgā no desmit 
valstspilsētām, kurā iedzīvotāju skaits ir 
pieaudzis. Iedzīvotāju skaits mūsu pilsētā 
ir pieaudzis par vairāk nekā 300 cilvēkiem. 
Šobrīd esam gandrīz 58 tūkstoši jūrmalnie-
ku. Tas nozīmē, ka cilvēki novērtē Jūrmalu 
kā labu dzīvesvietu, un tas ir vissvarīgā-
kais – lai Jūrmala mūsu cilvēkiem ir labā-
kās mājas. Lai pilsēta varētu attīstīties, kļūt 
skaistāka, sakoptāka, jaunu iedzīvotāju pie-
saiste ir būtiska. 
Lai gan vasara pagaidām ar siltu laiku 
nelutina, saulainās dienās daudzi steidz 
baudīt sauli pludmalē. Aicinām ar saviem 
bērniem atkal un atkal pārrunāt drošības 
noteikumus, pašiem būt uzmanīgiem un 
piesardzīgiem atpūtā – plašāk par to lasiet 
6. lappusē.  
Tūlīt klāt arī Līgosvētki, un pēc pāris gadu 
pārtraukuma beidzot varēsim tos svinēt lie-
lākā pulkā: Mellužu estrādē un jūras kras-
tā Kauguros Līgovakarā būs balles, – visi 
laipni aicināti! Lai priecīgi vasaras saul-
grieži un skaista vasara! 

Par domes sēdes lēmumiem
Jūrmalas domes 26. maija sēdes darba kārtībā bija vairāk nekā 60 jautājumu. Apstiprināja Jūrmalas valstspilsētas 
pašvaldības 2021. gada finanšu pārskatu, Informācijas un komunikācijas tehnoloģiju rīcības plāna uzraudzības 
ziņojumu un Jūrmalas Dzīvokļu komisijas nolikumu, tika pieņemti lēmumi par nekustamo īpašumu, teritoriju un citi. 

Izstrādās meliorācijas un 
lietusūdens kanalizācijas sistēmu 
attīstības plānu
Nolēma izstrādāt tematisko plānojumu 
meliorācijas un lietusūdens kanalizāci-
jas sistēmu attīstībai. Galvenie faktori, 
kas nosaka meliorācijas un lietusūdens 
kanalizācijas sistēmu nepieciešamību 
Jūrmalā, ir relatīvi lielais nokrišņu 
daudzums, paaugstināts gruntsūdens 
līmenis, ievērojamās segto virsmu pla-
tības un apbūves intensitāte. 
Plānojuma izstrādes mērķis ir noteikt 
teritorijas, kur īstenojami kompleksi 
meliorācijas un lietusūdens kanalizā-
cijas pasākumi. Tiks veikta esošo me-
liorācijas un lietusūdens kanalizācijas 
sistēmu izpēte, izvērtētas meliorācijas 
sistēmu riska teritorijas, tiks izstrādāti 
nosacījumi apbūvei un plānotajai iz-
mantošanai teritorijām ar paaugstinātu 
gruntsūdens līmeni. 
Tematiskajam plānojumam tiks orga-

nizēta publiskā apspriešana, tās laikā 
iedzīvotājiem būs iespēja iepazīties ar 
izstrādātajiem dokumentiem un sniegt 
komentārus un ierosinājumus.

Organizēs biznesa ideju konkursu
Jūrmalas valstspilsētas pašvaldība, 
Ķekavas, Mārupes, Olaines, Siguldas, 
Ogres un Ropažu novada pašvaldības 
veidos kopīgu grantu programmu jauno 
uzņēmēju atbalstam, organizējot biz-
nesa ideju konkursu. AS “SEB banka” 
kā sadarbības partnere konkursam pie-
saistīs finanšu ekspertus un nodrošinās 
galveno balvu.
Ideju konkursā noteiks uzvarētāju, 
kuram piešķirs “SEB bankas” grantu 
vērtībā līdz 10 000 eiro biznesa idejas 
attīstībai. Pārējos labākos projektus at-
bilstoši komisijas vērtējumam grantam 
paredzētā finansējuma apjomā  – līdz 
10 000 eiro – saskaņā ar attiecīgās paš-
valdības piešķirto līdzekļu apmēru ap-

balvos attiecīgā pašvaldība, kuras teri-
torijā ir reģistrēta komersanta juridiskā 
adrese vai fiziskai personai ir deklarēta 
dzīvesvietas adrese.

Apstiprināja pašvaldības 
dzīvojamo telpu īres kārtību
Noteikumi “Jūrmalas valstspilsētas paš-
valdības īpašumā esošo dzīvojamo telpu 
īres līgumu pagarināšanas, īres maksas 
administrēšanas un debitoru parādu 
piedziņas kārtība” nosaka kārtību, kādā 
pagarina sociālo dzīvokļu un dzīvokļu 
īres līgumus un veic apsaimniekošanas 
rēķinu samaksu un debitoru parādu pie-
dziņu, kā arī kārtību, kādā piedzen Jūr-
malas valstspilsētas administrācijai radī-
tos zaudējumus. Tāpat noteikta kārtība, 
kādā tiek administrēta pašvaldības īpa-
šumā esošajiem dzīvokļiem ar Jūrmalas 
pilsētas domes lēmumu “Par Jūrmalas 
pilsētas pašvaldības īpašumā esošo dzī-
vojamo telpu īres maksas noteikšanu” 

Bulduros jauns vides objekts – 
“Baltijas straume”

Jūrmalas pilsētvidē – Bulduros, izejā uz jūru Vienības prospektā, – uzstādīts jauns vides objekts “Baltijas straume”, 
kas simbolizē Baltijas tautu vienoto spēku.

Skulpturālā darba autors māks-
linieks Kaspars Līdums, 
skaidrojot idejas konceptu, 
norāda: “Vides objekts ir vel-

tījums Baltijas valstu sadarbībai, un tā 
atrašanās vietai ir dziļi simboliska nozī-
me, jo Bulduros 1920. gadā notika Bal-
tijas jūras valstu valdību konference, 
kurā lemts par Baltijas Antantes vei-
došanu. Objektā simboliski atainotas 
mūsu jūras bagātības un tautu vienotais 
spēks.” Tēraudā veidotajā vides objek-
tā atainotas zivis, kas, apdraudējuma 
brīžos plašajos jūras ūdeņos saplūstot 
kopā, veido vienotu spēku, lai aizsar-
gātos. 

Skulpturālais darbs ir 3,1 metru augsts, 
to veido 680 tērauda plāksnītes zivju 
formā. Dažādos leņķos izvietotās objek-
ta atspīdošās virsmas rada viegluma un 
ēnu efektus, maina noskaņu dažādos lai-
kapstākļos un piešķir objektam mirdzo-
šu un bagātīgu nokrāsu. Skulpturālais 
darbs iekļaujas apkārtējā vidē un saplūst 
ar gājēju ceļa kustības atzarojumu.
Izeja uz jūru vides objekta atrašanās 
zonā ir labiekārtota – izvietoti jauni at-
pūtai paredzēti soliņi, ieklāts bruģis, kā 
arī ierīkots objekta apgaismojums dien-
nakts tumšajā laikā.
“Baltijas straume” ir viens no četriem 
Jūrmalas pašvaldības 2019. gadā rīkotā 

metu konkursa uzvarētājiem. 2020. gadā 
realizēti divi no konkursā godalgotajiem 
projektiem: Kristapa Gulbja veidotais 
vides objekts “Jūrmalas baltā kaija”  – 
soliņi ar bronzas kaijām trīs vietās pil-
sētā  – un arhitekta Didža Jaunzema 
vadībā tapušais “Čiekurs” Jaundubultu 
skvērā. 2021. gadā Mellužu parkā uzstā-
dīta tēlnieces Olgas Šilovas skulpturālā 
kompozīcija “Stāvēju, dziedāju augstajā 
kalnā”. Metu konkurss tika rīkots, lai 
Jūrmalas pilsētvidē radītu māksliniecis-
ki augstvērtīgus vides objektus, kas ba-
gātinātu kūrortpilsētas vidi un veicinātu 
pilsētas atpazīstamību.

saBiEDriskO attiECĪBu nODaĻa
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pilsētvide 
Piešķirs Jūrmalas vēsturiskās arhitektūras balvas
Šogad pirmo reizi tiks piešķirtas 
Jūrmalas vēsturiskās arhitek-
tūras balvas iepriekšējā gadā 
viskvalitatīvāk atjaunotajām, 
restaurētajām un pārbūvēta-
jām kultūrvēsturiskajām ēkām 
Jūrmalā.

Apbalvojumu Jūrma-
las pašvaldība dibi-
nājusi, lai veicinātu 
Jūrmalas unikālās 

un augstvērtīgās arhitektūras sa-
glabāšanu un izteiktu atzinību 
ēku īpašniekiem par ieguldījumu 
pilsētas kultūrvēsturiskā manto-
juma saglabāšanā.
No 2021. gadā ekspluatācijā no-
dotajām 32  vēsturiskās apbūves 
ēkām žūrijas komisija ir izvir-
zījusi apbalvojumam 15  kultūr-
vēsturiski nozīmīgus objektus, 
ko tālāk vērtēja žūrijas komisi-
ja, izvēloties piecus finālistus. 
Jūrmalas vēsturiskās arhitektū-
ras balvas godalgām izvirzītas: 
dzīvojamā māja Bulduru pros-
pektā, arhitekts Andris Bērziņš; 
dzīvojamā māja Kaudzīšu ielā, 

arhitekts Jānis Viziņš; dzīvojamā 
māja Kāpu ielā, arhitekts Gatis 
Gavars; dzīvojamā māja Kon-
kordijas ielā, arhitekte Dzintra 
Putniņa; dzīvojamā māja Vidus 
prospektā, arhitekti Kārlis Alks-
nis, Gundega Martirova un Daina 
Krieviņa. 
Žūrija, kuras sastāvā ir arhitekti 
un kultūras mantojuma speciālis-
ti, izvērtēja vairākus kritērijus, 

tostarp kultūrvēsturiskās sub-
stances klātbūtni, konstruktīvo 
un dekoratīvo būvelementu kopu-
mu sabalansētību un to, kā ēkas 
iekļaujas apkārtējā vidē.
Jūrmalas Kultūrtelpas un vides 
dizaina centra vadītājs Gundars 
Ūķis: “Ar šo balvu vēlamies 
pievērst sabiedrības uzmanību 
Jūrmalas unikālajam arhitek-
tūras mantojumam, izcelt to kā 

vērtību, lai vēsturiskās apbūves 
saglabāšana kļūtu ne vien par 
pienākumu, bet arī laikmetīgu 
tendenci, prestižu. Balvas fi-
nālisti pierāda, ka restaurēt un 
pārbūvēt var arī kvalitatīvi un 
mūsdienīgi, nezaudējot īpašo 
kultūrvēsturisko substanci un ie-
kļaujoties vides kontekstā. Mūsu 
mērķis ir, lai šī balva kļūst par 
kvalitātes standartu un arvien 

vairāk Jūrmalas ēku saimnie-
ku vēlētos sasniegt šo augstāko  
latiņu.”
Uzvarētāji tiks paziņoti Jūrmalas 
vēsturiskās arhitektūras balvas 
pasniegšanas svinīgajā ceremoni-
jā  šā gada rudenī. 

anEtE PiŅĶE,

Jūrmalas kultūrtelpas un vides 

dizaina centrs

Koka dzīvojamā māja Kaudzīšu ielā. Restaurācijas procesā atjaunota 
lielākā daļa oriģinālo detaļu, kā arī saglabāta ēkas planku sienu 
konstrukcija, kas šodien kalpo kā akcents, stāstot par mājas seno 
būvvēsturi.

Kokgriezumiem bagātīgi dekorētā ēka Vidus prospektā. 
Ēkas fasāžu apdares būvdetaļas saglabātas un 
atjaunotas labā kvalitātē.

Ēka Konkordijas ielā atjaunota tās vēsturiskajā veidolā. 
Īpaši izceļams atjaunoto dekoratīvo detaļu, kokgriezumu 
smalkums, kā arī vaļējā veranda ar arkveida ailām un 
tornīša izpildījums.

20. gs 30. gados funkcionālisma stilā būvētā ēka Bulduru 
prospektā ir vietējās nozīmes arhitektūras piemineklis. Likvidētas 
nekvalitatīvās vēlāko gadu pārbūves, ēkas apjoms atjaunots 
vēsturiskajā veidolā, precīzi saglabājot funkcionālisma stila 
arhitektūrai raksturīgo kompozīciju un proporcionalitāti.

Koka vasarnīcai Kāpu ielā atjaunošanas un pārbūves 
procesā precīzi saglabāta apjoma un fasāžu uzbūve 
un kompozīcija, ko izdevies veiksmīgi savienot ar 
laikmetīgās arhitektūras formām.

noteiktā īres maksas peļņas daļa 
un veikts īpašuma nolietojuma ap-
rēķins.

Aktualizēja Lielupes 
ekspluatācijas noteikumus
Lielupes ekspluatācijas noteiku-
mu mērķis ir saglabāt, labiekārtot 
un uzturēt ūdens objektu izman-
tošanas principus, lai nepaslikti-
nātu un uzlabotu ūdens kvalitāti, 
nodrošinātu racionālu ūdens un 
bioloģisko resursu izmantošanu 
un aizsardzību, ievērojot tā eko-
loģisko stāvokli un krastmalas 
aizsardzības prasības. 
Noteikumos ir atspoguļota ak-
tuālā informācija par teritorijas 
pašreizējo un atļauto izmantoša-
nu, dabai nozīmīgām teritorijām, 
kultūrvēsturiskiem objektiem, 
degradētām teritorijām, krastu ti-
piem, publiski pieejamām krast-
malām un citiem ekspluatācijā 
nozīmīgiem aspektiem.
Domes sēdē tika aktualizēti Lielu-
pes ekspluatācijas noteikumi, kuru 

mērķis ir saglabāt un uzlabot ūdens 
kvalitāti, nodrošināt tās resursu ra-
cionālu izmantošanu un aizsardzī-
bu. Tāpat tika noteikts ūdenstilpes 
nomas maksas apmērs.

Noteica ūdenstilpes nomas 
maksas apmēru 
Apstiprināja Jūrmalas valstspil-
sētas administratīvajā teritorijā 
ietilpstošās ūdenstilpes Lielupes 
daļā nomas maksas apmēru par 
vienu kvadrātmetru gadā, no-
sakot, ka teritorijā no Dzelzceļa 
tilta līdz Pērkona ielai nomas 
maksa ir 3,90 eiro/m2, teritorijā 
no Pērkona ielas līdz Salas ie-
lai  – 1,60 eiro/m2, teritorijā no 
Salas ielas līdz Valtera prospek-
tam – 0,70 eiro/m2, bet teritorijā 
no Valtera prospekta līdz Kviešu 
ielai – 0,50 eiro/m2.

Par bērnu uzņemšanas 
kārtību pirmsskolas izglītības 
iestādēs
Pieņēma saistošos noteikumus 

“Par bērnu reģistrācijas, uzņem-
šanas un atskaitīšanas kārtību 
Jūrmalas valstspilsētas pašvaldī-
bas izglītības iestādēs, kas īsteno 
pirmsskolas izglītības program-
mas”. Noteikts, ka pašvaldības 
finansētu pirmsskolas izglītības 
pakalpojumu bērniem reģistrāci-
jas secībā nodrošina tikai vienā 
pašvaldības izglītības iestādē ne 
ātrāk kā no pusotra gada vecu-
ma. Vecumu, no kura bērns tiek 
uzņemts izglītības iestādē pirms-
skolas izglītības programmas ap-
guvei, nosaka izglītības iestādes 
nolikumā.

Par izglītības programmu 
licencēšanas kārtību
Pieņēma saistošos noteikumus 
“Par interešu izglītības un pieau-
gušo neformālās izglītības prog-
rammu licencēšanas kārtību”, kas 
nosaka kārtību, kādā Jūrmalas 
valstspilsētas pašvaldība izsniedz 
licences interešu un pieaugušo 
neformālās izglītības programmu 

īstenošanai, kā arī kārtību, kādā 
licence tiek anulēta. Interešu un 
pieaugušo neformālās izglītības 
programmu licencēšanas komisiju 
apstiprina ar Jūrmalas valstspil-
sētas pašvaldības izpilddirektora 
rīkojumu.
Saistošie noteikumi būs spēkā pēc 
saskaņojuma Vides aizsardzības 
un reģionālās attīstības ministrijā.
Ar mākslas starpniecību Vaivaru 
pamatskolā plāno izveidot vidi, kas 
piemērota iekļaujošas izglītības 
veicināšanai atstumtības riskam 
pakļautiem bērniem.

Ar mākslas palīdzību veidos 
iekļaujošu vidi skolās
Vaivaru pamatskola īstenos pro-
jektu “Domājošās rokas: iekļau-
joša izglītība skolēniem ar spe-
ciālām vajadzībām” “Erasmus+” 
programmā “Maza mēroga part-
nerības”. Projektu īstenos sadar-
bībā ar Itālijas, Spānijas un Latvi-
jas (Latvijas Autisma apvienība) 
sabiedriskajām organizācijām un 

izglītības iestādēm.
Projekta mērķis ir ar mākslas ak-
tivitāšu palīdzību klasē un skolā 
izveidot vidi, kas piemērota ie-
kļaujošas izglītības veicināšanai 
bērniem, kuri pakļauti atstum-
tības riskam, ar speciālām izglī-
tības vajadzībām un/vai invali-
ditāti. Projekta gaitā izstrādās 
bukletu “Domājošās rokas”, kurā 
tiks piedāvāti principi un aktivi-
tātes, kas īstenojamas klasē, lai 
ar mākslas starpniecību veicinā-
tu skolēnu ar attīstības traucēju-
miem iekļaušanu.

Ar visiem Jūrmalas domes sēdēs 
pieņemtajiem dokumentiem var 
iepazīties vietnē www.jurmala.lv 
sadaļā “Pašvaldība” – “Norma-
tīvie akti”  – “Domes pieņemtie 
dokumenti”. 

Nākamā kārtējā domes sēde plā-
nota 30. jūnijā.

saBiEDriskO attiECĪBu nODaĻa
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Nākamajiem vidusskolēniem jāizvēlas, ko mācīties 
turpmākos trīs gadus
2022./2023. mācību gadā noslēdzas pilnveidotā mācību satura ieviešana izglītības iestādēs visās 
izglītības pakāpēs.

Vispārējās vidējās iz-
glītības saturu izglītī-
bas iestāde var īstenot 
kādā no četriem izglī-

tības programmu virzieniem:
  vispārizglītojošā virzienā;
  humanitārajā un sociālajā vir-
zienā;
  matemātikas, dabaszinību un 
tehnikas virzienā;
  profesionālajā virzienā.

Visu četru virzienu programmās 
ir astoņi obligātie mācību priekš-

meti: latviešu valoda, latviešu 
literatūra, pirmā svešvaloda, otrā 
svešvaloda, matemātika, Latvijas 
un pasaules vēsture, sports un in-
formātika. Padziļinātie un specia-
lizētie kursi sniedz iespēju iedzi-
ļināties sevi interesējošā izglītības 
programmas virzienā, aicina pie-
ņemt izaicinājumus un sagatavo 
studijām Latvijas vai citu valstu 
augstskolās.
Jūrmalas valstspilsētas izglītības 
iestādes, kas nodrošina vispārējās 

vidējās izglītības apguvi, piedāvā 
daudzveidīgas iespējas, lai katrs 
nākamais vidusskolēns varētu at-
rast tieši savām interesēm atbilstī-
gu izglītības programmu.
Reģistrējoties mācībām 10.  klasē, 
skolēniem jāizvēlas trīs padziļinātie 
kursi atbilstīgi skolas piedāvāju-
mam un saistībā ar vienu no tiem 
būs jāveic pētniecības, jaunrades 
vai sabiedriskais darbs. Atbilstīgi iz-
glītības programmām skolēni varēs 
izvēlēties arī specializētos kursus. 

Pamatkursus skolēni apgūs lielā-
koties 10. un 11. klasē, bet padzi-
ļinātos kursus – 11. un 12. klasē. 
Pamatkursi veidos aptuveni 70% 
no mācība satura, bet aptuveni 
30% veidos padziļinātie un spe-

cializētie kursi. 
Par uzņemšanas laiku un norisi 
10.  klasēs aicinām sazināties ar 
izglītības iestādēm!

iZGLĪtĪBas PĀrVaLDE
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Par augstiem sasniegumiem 
apbalvo skolēnus

Izveidota “Radošā telpa” Ukrainas bērniem 
Jūrmalas Mūzikas vidusskolas 
“Radošajā telpā” Ukrainas bēr-
niem profesionālu pedagogu 
un nozares speciālistu vadībā ir 
iespējas apmeklēt nodarbības 
dziedāšanā, ritmikā un dejā, 
mūzikas instrumentu spēlē 
un drāmas un teātra mākslā. 
Nodarbības apmeklē vairāk 
nekā 30 dalībnieku no Ukrai-
nas, kuru dzīvesvieta šobrīd ir 
Jūrmalā.

“Radošā telpa” Jūrmalas Mūzikas 
vidusskolā izveidota ar Jūrmalas 
valstspilsētas pašvaldības atbal-

stu, lai rastu labvēlīgu un radošu 
vidi nepilngadīgiem Ukrainas 
civiliedzīvotājiem  – bēgļu ģime-
ņu bērniem, pusaudžiem un jau-
niešiem vecumā no pieciem līdz 
17 gadiem.
Mums ir gandarījums par saņem-
tajiem sirsnīgajiem pateicības vār-
diem no Ukrainas ģimenēm par ie-
spēju bērniem radoši darboties un 
kaut uz brīdi aizmirst pieredzēto.
“Mūsu kopējais mērķis ir veicināt 
Ukrainas bērniem pozitīvas emo-
cijas, sniedzot iespēju apmeklēt 
dažādas nodarbības, lai radošā un 
brīvā gaisotnē gūtu jaunus drau-

gus, jaunas iemaņas, integrētos 
sabiedrībā un, svarīgākais, gūtu 
mieru un labsajūtu. Priecājamies 
ne tikai, ka Jūrmalas Mūzikas vi-
dusskola kļuva par tikšanās vietu 
bērniem no Ukrainas, bet arī par 
viņu vecākiem, kuri, gaidot savas 
atvases no nodarbībām, iepazīstas 
un komunicē savā starpā, tādējādi 
atbalstot cits citu un veidojot kopī-
bas izjūtu,” saka “Radošās telpas” 
idejas autore un projekta vadītāja 
Irēna Andersone.

Gunta LiEPiŅa,  

Jūrmalas Mūzikas vidusskola

Brīvprātīgais darbs  
jauniešiem Eiropā
Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra piedāvā jaunie-
šiem, kuri vasarā vēlas sniegt nozīmīgu labumu sabiedrībai, iegūt 
pieredzi un izmantot plašu brīvprātīgā darba iespēju klāstu visā 
Eiropā – vairāk nekā 20 valstīs. 

Brīvprātīgais darbs tiek nodro-
šināts Jaunatnes starptautisko 
programmu aģentūras īstenotajā 
programmā “Eiropas Solidaritātes 
korpuss”. Tās vietnē www.pie-
redzet.lv apkopots ap 60  dažādu 
piedāvājumu brīvprātīgam dar-
bam Grieķijā, Turcijā, Portugālē, 
Francijā, Itālijā, Spānijā u. c. Arī 
piedāvāto nozaru klāsts ir daudz-
veidīgs, kas sniedz iespēju katram 
atrast sev atbilstošāko – sākot no 
vides ilgtspējas un zaļā dzīves-
veida līdz kultūras un sporta jo-
mai. Brīvprātīgajam darbam var 
pieteikties jaunieši vecumā no 
18 līdz 30 gadiem.
Jaunietis var izvēlēties brīvprātīgā 
darba aktivitātes veikt individuāli 
vai grupās. Individuālajā brīvprā-
tīgajā darbā ir iespēja iesaistīties 
organizāciju darba ikdienā, kuras 
sniedz labumu vietējai kopienai. 
Brīvprātīgā darba ilgums ir no 
diviem līdz 12 mēnešiem, taču 
atsevišķos gadījumos  – no divām 
nedēļām līdz 12 mēnešiem. Sa-
vukārt brīvprātīgais darbs grupās 
ilgst no divām nedēļām līdz diviem 

mēnešiem, dalībniekam ir iespēja 
darboties desmit līdz 40 brīvprātī-
go grupā no vismaz divām valstīm.
Brīvprātīgajā darbā var doties bez 
maksas, un brīvprātīgais par to 
nesaņem atlīdzību. Tomēr brīv-
prātīgajiem, kas piedalās “Eiropas 
Solidaritātes korpusa” aktivitātēs, 
tiek segti ceļa izdevumi uz izvēlēto 
valsti (turp un atpakaļ), uzturēša-
nās izdevumi (dzīvesvieta un ēdi-
nāšana), sabiedriskā transporta bi-
ļetes u. c. Papildus tiek nodrošināta 
veselības un dzīvības apdrošināša-
na, kabatas nauda personīgajiem 
izdevumiem, sagatavošanās un 
izaugsmes mācības, kā arī vietējās 
valodas apguves kursi. Jauniešiem 
ar īpašām vajadzībām, piemēram, 
invaliditāti, tiek segtas arī ar to 
saistītās izmaksas. Pēc brīvprātīgā 
darba veikšanas dalībnieki saņem 
“Youthpass” sertifikātu par iegū-
tajām kompetencēm, kas kalpos kā 
vērtīgs papildinājums CV.

JaunatnEs starPtautiskO 

PrOGraMMu aĢEntŪras 

inFOrMĀCiJa

“Radošā telpa” bērniem un jauniešiem no Ukrainas bēgļu ģimenēm 
dod iespēju apgūt jaunas iemaņas, gūt jaunus draugus un sniedz 
pozitīvas emocijas.

Ķemeru pamatskolas skolnieces sveic domes priekšsēdētājs Gatis Truksnis un priekšsēdētāja vietniece 
Rita Sproģe.

Par izciliem sasniegumiem vizuā-
lajā mākslā, mūzikā un sportā nau-
das balvas piešķirtas 12 skolēniem: 
Jūrmalas Bērnu un jauniešu intere-
šu centra audzēknim, pieciem Jūr-
malas Mākslas skolas audzēkņiem, 
trīs Jūrmalas Sporta skolas audzēk-
ņiem un trīs Jūrmalas Mūzikas vi-
dusskolas audzēkņiem. 

Īpaša Ministru prezidenta 
atzinība
Vispārējās vidējās izglītības prog-
rammu absolventi, kuri vidējās iz-
glītības posmu 2021./2022. mācī-
bu gadā ir pabeiguši ar teicamiem 
un izciliem mācību sasniegu-
miem, kur gada vērtējums nav ze-
māks par 9 ballēm, saņems īpašu 
Ministru prezidenta atzinību. Šim 
apbalvojumam izvirzīti septiņi 
Jūrmalas vispārējo izglītības ies-
tāžu absolventi: Jūrmalas Mežma-
las vidusskolas skolniece Sofija 
Viļenska, Jūrmalas Pumpuru vi-
dusskolas skolēni Reinis Rudzītis 
un Matīss Kārlis Ļitvins, Jūrmalas 
Jaundubultu vidusskolas skolnie-
ce Katsiaryna Smoliar, Jūrmalas 
Majoru vidusskolas skolnieks 

Kaspars Vēveris, Jūrmalas Valsts 
ģimnāzijas skolnieks Tomass  
Krastiņš un Jūrmalas Kauguru 
vidusskolas skolnieks Maksims 
Jepifanovs. 

Naudas balvas
Naudas balvas tiek piešķirtas kopš 
2016.  gada atbilstīgi Jūrmalas 
pilsētas domes nolikumam “Noli-
kums par naudas balvu piešķirša-
nu Jūrmalas pašvaldības izglītības 
iestāžu izglītojamajiem”. Naudas 
balvu apmērs ir 50 līdz 250 eiro – 

atbilstīgi nolikumam. 
Par augstiem mācību sasniegu-
miem 7., 8.  un 9.  klašu skolē-
niem tiek piešķirtas balvas 100 
eiro apmērā, 10.–12.  klašu sko-
lēniem  – 150  eiro apmērā. Par 
izciliem sasniegumiem valsts un 
starptautiskajās mācību priekš-
metu olimpiādēs balvu apmērs 
ir 70–250  eiro, par nozīmīgiem 
sasniegumiem vizuālajā mākslā, 
mūzikā un sportā – 100 eiro.

iZGLĪtĪBas PĀrVaLDE

Jūrmalas Pumpuru vidusskolas skolniecei Justīnei Elzai Grāverei 
visos mācību priekšmetos ir 10 balles, iegūta arī III pakāpe latviešu 
valodas un literatūras valsts olimpiādē. Attēlā – kopā ar latviešu 
valodas un literatūras skolotāju Dailu Lindi. 
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Sācies brīvlaiks.  
Lai droša vasara! 
Valsts policijas speciālisti ir sagatavojuši ieteikumus, kas palīdzēs 
sagatavoties drošai vasarai.

  Bērniem noteikti jāpastāsta ve-
cākiem par saviem dienas plā-
niem – kur atradīsies, kur vēlas 
doties, cik ilgi būs prom, ar ko 
būs kopā, kā sazināties ar viņa 
draugiem. Ikvienam vecākam 
būtu jāspēj atbildēt uz jautāju-
mu, kur pašlaik atrodas un ar ko 
nodarbojas viņa nepilngadīgais 
bērns. Tas ir nepieciešams tā-
dēļ, lai gadījumos, ja ar bērnu ir 
noticis kāds nelaimes gadījums, 
vecāki varētu palīdzēt un infor-
mēt par bērna atrašanās vietu.

  Svarīgi paskaidrot, ka uz ve-
cāku telefona zvaniem bērnam 
vienmēr ir jāatbild, lai vecāki 
neuztrauktos. Tāpat vecākus 
aicinām apzināt arī bērna drau-
gus un piefiksēt viņu tālruņa 
numurus, lai nepieciešamības 
gadījumā varētu sazināties. 

  Ja sveša persona pievērš bēr-
nam uzmanību, būtiski, lai 
bērns šai personai neuzticas, jo 
nav iespējams uzminēt sveši-
nieka nodomus. Tāpat bērnam 
jāatgādina, ka mājoklī nedrīkst 
ielaist svešas personas un lai 
nestāsta citiem, ka viņš mājās 
atrodas viens.

  Arī par drošību ceļu satiksmē ir 
jāatgādina. Ceļu nedrīkst šķēr-
sot vietā, kur uzstādīts nožogo-
jums vai barjera. Ja bērns brauc 
ar velosipēdu, galvā obligāti ir 
jābūt aizsprādzētai aizsargķi-
verei. Jāpārliecinās, vai velosi-
pēdam ir gaismas atstarotāji un 
vai bremzes ir darba kārtībā. 
Svarīgs atgādinājums: ja rotaļu 
laikā bumba aizripo ceļa vir-
zienā, nedrīkst uzreiz skriet uz 
ceļa, lai to noķertu. Vispirms 
jāpārliecinās, ka automašīna ir 
aizbraukusi, tikai tad var doties 
pēc bumbas. Vecākiem ir jāuz-

sver bērnam, ka bērna veselība 
un dzīvība ir svarīgāka nekā 
bumba.
  Mobilā telefona lietošana vai 
mūzikas klausīšanās austiņās 
var novērst bērna uzmanību. 
Lai izvairītos no iespējamas ne-
laimes uz dzelzceļa vai ielas, ir 
svarīgi visu uzmanību pievērst 
apkārt notiekošajam un ceļa 
šķērsošanas laikā nelietot mo-
bilo telefonu.

  Arī internetā ir jābūt uzmanī-
gam un jāciena citi. Vecākiem 
ir jāpaskaidro, ka dažkārt inter-
netā izteiktie vārdi ir vēl sāpī-
gāki nekā reālajā dzīvē. Nepa-
zīstamam cilvēkam internetā 
tāpat kā reālajā dzīvē nedrīkst 
uzticēties. Nekad nevar zināt, 
kas atrodas ekrāna otrā pusē, 
tādēļ nedrīkst atklāt personīgu 
informāciju ne par sevi, ne savu 
ģimeni vai tuviniekiem. 

  Savas mantas vienmēr ir jāpie-
skata, bet velosipēds jāpieslēdz. 

  Peldēties drīkst tikai pieaugušo 
uzraudzībā drošās vietās. Tāpat 
bērni paši bez pieaugušo klāt-
būtnes nedrīkst iet mežā, jo pa-
stāv iespēja apmaldīties.

  Atgādiniet bērniem svarīgos 
tālruņa numurus, kas viņiem 
jāatceras! Ja draud briesmas un 
nepieciešama palīdzība, jāzva-
na uz Valsts policijas palīdzības 
tālruni 110 vai ugunsdzēsējiem 
glābējiem uz tālruni 112.

  Vecāku pienākums ir neatstāt 
bērnu līdz septiņu gadu vecu-
mam bez pieaugušo vai perso-
nu, ne jaunāku par 13 gadiem, 
klātbūtnes. Par bērna atstāšanu 
bez uzraudzības, kā arī bērna 
aprūpes pienākumu nepildīša-
nu var piemērot administratīvo 
sodu.

Atgādinām: kas jāņem 
vērā, atpūšoties pludmalē

Siltais un saulainais laiks rosina doties atpūsties pie jūras. Jūrmalā ir 13 oficiālās peldvietas, 
vienpadsmit no tām ir jūras, divas – iekšzemes peldvietas Lielupes krastā: Ezeru ielas peldvieta un 
Priedaines peldvieta.

Atpūtai izvēlieties ofi-
ciālās peldvietas, kur 
regulāri tiek pārbau-
dīta ūdens kvalitāte 

un peldvietas atbilstība higiēnas 
un atpūtas standartiem, kā arī 
atpūtnieku drošību uzrauga pro-
fesionāli glābēji. Informācija par 
jūras ūdens temperatūru Buldu-
ros, Majoros, Kauguros pieejama 
vietnē visitjurmala.lv.
  Pievērsiet uzmanību signālka-
rogiem pludmalē! Sarkans ar 
dzeltenu karogs nozīmē, ka plud-
mali uzrauga glābēji, zaļš ka-
rogs – peldēties ir droši, dzeltens 
karogs – peldēties ir bīstami, sar-
kans karogs – peldēties aizliegts!

  Pastāvīgi paturiet redzeslokā 
bērnus! Bērniem vecumā līdz 
12 gadiem doties ūdenī bez ve-
cāku uzraudzības ir aizliegts. 
Situācijā, kad bērns pludmalē ir 
pazudis, nekavējieties – jo ātrāk 
tiks uzsākta meklēšana, jo ma-
zāk satraukuma būs vecākiem 
un pašam bērnam!

  Lai saulē neapdegtu, negūtu sau-
les dūrienu un sliktu pašsajūtu, 
lietojiet saules aizsargkrēmu un 
noteikti – galvassegu. Intensīvā 
ultravioletā starojuma dēļ tiešā 
saulē vasarā nav ieteicams uztu-
rēties laikā no plkst. 11.00 līdz 
15.00. Uzturoties saulē, jādzer 
daudz šķidruma.

  Saulē sakarsušam nav ieteicams 
strauji doties ūdenī, jo, sakar-
sušam ķermenim saskaroties 
ar zemāku ūdens temperatūru, 
var sākties muskuļu krampji vai 
sirdsdarbības un asinsrites trau-
cējumi. Nepeldieties uzreiz pēc 
sātīgas maltītes, nogaidiet vis-
maz 45 minūtes.

  Aizliegts peldēties, esot apreibi-
nošo vai psihotropo vielu ietekmē.
  Aizliegts peldēt aiz peldvietu 
norobežojošām bojām.
  Peldēšanās un niršana nepazīs-
tamos ūdeņos, nepiemērotos lai-
kapstākļos, lielos viļņos vai spē-
cīgā straumē ir apdraudējums 
veselībai un dzīvībai.
  Neleciet ūdenī no laipām, kons-
trukcijām vai tiltiem, jo, strauji 
metoties ūdenī, var gūt traumas 
pret ūdenstilpes gultni vai kādu 
priekšmetu, kas atrodas gultnē.
  Dodoties izbraucienā ar peldlī-
dzekli – katamarānu, laivu u. c. –, 
pārliecinieties, ka tas ir apgādāts 
ar glābšanas vestēm, tām jābūt 
peldlīdzeklī esošo cilvēku skai-
tā. Bērniem, kuri jaunāki par 12 
gadiem, atrodoties peldlīdzeklī, 
jābūt ģērbtiem atbilstoša izmēra 
glābšanas vestē.
  Ja esat klāt negadījumā vietā, kur 
nav profesionālu glābēju, pirms 
doties palīgā kādam, kurš nonā-
cis nelaimē, ir jāizvērtē situācija 
un savi spēki – vai spēsiet izglābt; 
slīkstoša cilvēka glābšana var ap-
draudēt pašu glābēju. Sniedzot 
palīdzību slīkstošam cilvēkam, 
drošāk izmantot priekšmetus, ko 
pasviest, padot slīkstošajam. Par 
notikušo nekavējoties jāinformē 
glābēji: 

  Jūrmalā – zvanot pa tālruni 
29444810; 
  citur Latvijā – 112.

Jūrmalas pašvaldības policija ai-
cina ievērot sabiedriskās kārtības 
noteikumus un atcerēties, ka dro-
ša atpūta galvenokārt atkarīga no 
paša atpūtnieka.

JŪrMaLas PaŠVaLDĪBas POLiCiJa

Lai vasara būtu piedzīvojumiem bagāta un tiktu aizvadīta bez 
liekām rūpēm un raizēm, aicinām vecākus ar bērniem pārrunāt 
drošības noteikumus.

Jūrmalas  
pludmalē un 

peldvietās 
aizliegts:

ievest dzīvniekus

smēķēt

lietot alkoholiskos 
dzērienus vai citas 
apreibinošas vielas 
vai atrasties pub-
liskā vietā reibuma 
stāvoklī

kurināt ugunskurus 
un lietot grilu

izvietot teltis

izmantot dronus un 
citus radiovadāmus 
lidmodeļus

iebraukt ar mehā-
niskajiem transport-
līdzekļiem, izņemot 
vietas, kur atļauts 
nobraukt pludmalē, 
lai pievestu peldlī-
dzekļus, pirms tam 
informējot pašvaldī-
bas policijas dežūr-
daļu (t. 67740448, 
29444810)
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aktualitātes
Jūrmala saņem 
uzņēmumiem draudzīgākās 
pašvaldības balvu

Latvijas uzņēmēju biedrība “Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības 
kamera” (LTRK) sadarbībā ar biznesa augstskolu “Turība”, bied-
rību “Junior Achievement Latvia” un sabiedriskās domas pētījumu 
centru “SKDS” 25. maijā pasniedza uzņēmumiem draudzīgākās 
pašvaldības balvas kategorijās “Uzņēmumiem draudzīgākā valsts-
pilsēta 2022” un “Uzņēmumiem draudzīgākais novads 2022”.

Jūrmala ieguva pirmo vietu 
kategorijā “Uzņēmumiem 
draudzīgākā valstspilsēta”, 
otrā  vieta – Rīgas valsts-

pilsētai, bet trešo ieguva Ventspils 
valstspilsēta. 
Jūrmalas valstspilsētas adminis-
trācijas Attīstības pārvaldes Tūris-
ma un uzņēmējdarbības attīstības 
nodaļas vecākā eksperte Rasma 
Valdmane: “Esam ļoti lepni, jo 
ieguldām lielu darbu, lai būtu 
draudzīgi uzņēmējiem. Un tas, ka 
esam novērtēti, rāda – strādājam 
pareizā virzienā.”
Pretendenti tika vērtēti pēc da-
žādiem kritērijiem: pašvaldības 
atbildes uz uzņēmēja interesi at-
tīstīt biznesu konkrētajā reģionā; 
pašvaldības atbalsts izglītības 
iestādēm uzņēmējdarbības prog-
rammu īstenošanā un skolēnu 
mācību uzņēmumu organizēšanā; 
pašvaldības pašvērtējums, uz-

ņēmēju vērtējums un reģistrēto 
uzņēmumu daudzums konkrētajā 
pašvaldībā.
Kategorijā “Uzņēmumiem drau-
dzīgākais novads” 1. vietu ieguva 
Bauskas novads, bet 2. un 3. vietu 
dala Kuldīgas novads un Tukuma 
novads.
LTRK Pakalpojumu padomes 
priekšsēdētāja Daiga Kiopa ko-
mentē: “Šīs balvas mērķis ir 
godināt tās pašvaldības, kas ir 
uzņēmumiem draudzīgākās un 
mērķtiecīgi strādā, lai uzlabotu 
uzņēmējdarbības vidi savā nova-
dā, kā arī veido dialogu ar sava 
novada uzņēmējiem un viņos ie-
klausās. Esam secinājuši, ka šim 
dialogam un atgriezeniskajai sai-
tei ir milzīga nozīme, jo tādā veidā 
var operatīvāk sniegt atbalstu un 
sadarbība var notikt kvalitatīvāk.”

saBiEDriskO attiECĪBu nODaĻa

Jūlijā vērtēs skaistākos īpašumus
Arī šogad Jūrmalas pašvaldība rīkos ikgadējo konkursu, kurā novērtēs jūrmalnieku skaistākos dārzus 
un sakoptākos īpašumus, lai godinātu to kopējus un pateiktu paldies par ieguldīto darbu, veidojot 
skaistu savu mājas vietu un pilsētvidi kopumā.

Skaisti iekoptie dārzi un 
pagalmi, ziedošās pu-
ķudobes un apzaļumo-
tie balkoni ir vistiešākā 

mūsu pilsētas vizītkarte, kas 
priecē gan mūs pašus, gan mūsu 
pilsētas viesus. Par skaistu ap-
kārtni un pilsētvidi Jūrmalā rū-
pējas gan privātmāju īpašnieki, 
gan iedzīvotāji daudzdzīvokļu 
namos, kur redzam sakoptus un 
labiekārtotus pagalmus, kā arī 
privātie uzņēmumi, kas rūpīgi 
kopj savu teritoriju. Piedaloties 
konkursā, ir iespēja novērtēt pa-
šiem savu veikumu un dalīties 
skaistumā ar citiem. 
Konkurss norisināsies jūlijā, tā 
norises laiks tiks precizēts; in-
formācija par pieteikšanos un 
konkursa nolikums tiks publicēts 

tīmekļa vietnē www.jurmala.lv 
jūnija beigās.
Konkursā tiks vērtēts kopējais 
iespaids par tīrību un kārtību īpa-
šumā, ēku izskats, žogi, dzīvžogs, 
celiņu un laukumu sakoptība, vār-
tiņi, mājas numura zīme, karoga 
masts, apstādījumu sakoptība, 
mazās arhitektūras formas dārzā, 
labiekārtojuma un apstādījumu 
dažādība, to piemērotība vietai, 
savstarpējā saderība u. c. aspekti, 
kas veido īpašuma kopskatu.
Konkursam pieteiktos objektus 
vērtēs Jūrmalas valstspilsētas paš-
valdības izveidotā komisija. Kon-
kursa uzvarētāji saņems Jūrmalas 
valstspilsētas pašvaldības Patei-
cības rakstu un balvas. Augstāko 
novērtējumu konkursā ieguvušie 
īpašumi saņems goda plāksni ar 

uzrakstu “Jūrmalas valstspilsētas 
skaistākais īpašums 2022”.
Konkursu Jūrmalas pašvaldība 
rīko vairāk nekā 20 gadus. Šo gadu 
laikā mainījusies ne tikai pilsēta un 
tās apstādījumi, bet arī īpašnieku 
dārzi, to saimnieki un veidotāji. 
Dārzi kļuvuši daudz pārdomātāki, 
ar interesantiem risinājumiem un 
plānojumiem. Tādēļ īpašs prieks 
par to saimniekiem, kas savu izlo-
loto īpašumu parāda citiem, piesa-
kot savu teritoriju konkursam. 
Tālrunis plašākai informācijai par 
konkursu 67093855 (Pilsētsaim-
niecības un labiekārtošanas no-
daļas pilsētas galvenā dārzniece 
Agita Bērza), e-pasta adrese agita.
berza@jurmala.lv. 

PiLsĒtsaiMniECĪBas un 

LaBiEkĀrtOŠanas nODaĻa

Skaisti iekoptie dārzi un pagalmi Jūrmalā ik vasaru priecē gan iedzīvotajus, gan pilsētas viesus.
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LTRK Pakalpojumu padomes priekšsēdētāja Daiga Kiopa, Jūrmalas 
valstspilsētas administrācijas Tūrisma un uzņēmējdarbības attīstības 
nodaļas vecākā eksperte Rasma Valdmane un LTRK viceprezidente 
Elīna Rītiņa balvu pasniegšanā.

Par iebraukšanas caurlaidi var samaksāt arī nākamajā dienā
Turpmāk samaksāt nodevu par dienas caurlaidi būs iespējams arī nākamajā dienā pēc iebraukšanas īpaša režīma zonā Jūrmalā. Izmaiņas veiktas, uzklausot iedzīvotāju un 
pilsētas viesu ierosinājumus. Izmaiņas arī ilgtermiņa caurlaižu kārtībā – īrnieki nodevas samaksas atbrīvojumu varēs saņemt tikai tādā gadījumā, ja dzīvojamās telpas īres 
līgums būs ierakstīts zemesgrāmatā. 

Lai samazinātu neapzinā-
ti un aiz neuzmanības 
pieļauto administratīvo 
pārkāpumu skaitu par 

iebraukšanu īpaša režīma zonā 
Jūrmalā bez caurlaides, samaksāt 
nodevu var arī nākamajā dienā pēc 
iebraukšanas. To var izdarīt tikai 
Jūrmalas tīmekļa vietnē www.jur-
mala.lv vai elektronisko pakalpo-
jumu tīmekļa vietnē epakalpojumi.
jurmala.lv līdz nākamās dienas 

plkst. 23.59, norādot iepriekšējās 
dienas datumu, kurā transportlī-
dzeklis iebraucis Jūrmalas īpaša re-
žīma zonā. Pašvaldība vērš uzma-
nību, ka īpaša režīma zona pilsētā 
ir apzīmēta ar ceļa zīmēm “Maksas 
zona”. Lai neaizmirstu iegādāties 
dienas caurlaidi, pastāv iespēja pie-
teikties arī atgādinājuma saņemša-
nai, vietnē www.jurmala.lv sadaļā 
“Caurlaides” piereģistrējot savu 
transportlīdzekli un e-pasta adresi. 

Izmaiņas ilgtermiņa caurlaižu ie-
gādē skar arī nekustamā īpašuma 
īrniekus. Turpmāk atbrīvojumu 
no nodevas samaksas piemēros, ja 
dzīvojamās telpas īres līgums būs 
ierakstīts zemesgrāmatā (jaunā 
kārtība spēkā no 11.  jūnija). Eso-
šos ilgtermiņa caurlaižu turētājus, 
kuri caurlaidi jau saņēmuši, tas 
neietekmē – īres līgumi nav jāpār-
reģistrē zemesgrāmatā. 
Līdz šim viens no priekšnosacī-

jumiem nodevas atbrīvojuma pie-
šķiršanai uz īres līguma pamata 
bija nekustamā īpašuma īpašnieka 
reģistrācijas fakta pārbaude ko-
mercreģistrā vai Valsts ieņēmumu 
dienesta Nodokļu maksātāju reģis-
trā, kas būtībā nepierāda faktisko 
īres tiesību pastāvēšanu. Ņemot 
vērā, ka saskaņā ar Dzīvojamo 
telpu īres likumu īres tiesības var 
nostiprināt zemesgrāmatā, turklāt 
nostiprinājuma lūdzēji ir atbrīvoti 

no kancelejas nodevas par īres tie-
sību nostiprināšanu un grozīšanu 
zemesgrāmatā, izīrētāja reģistrāci-
jas fakta pārbaude tiek aizstāta ar 
zemesgrāmatas ierakstu pārbaudi.
Izmaiņas caurlaižu iegādes kārtībā 
stājušās spēkā līdz ar grozījumiem 
saistošajos noteikumos “Par trans-
portlīdzekļu iebraukšanu īpaša re-
žīma zonā Jūrmalas valstspilsētas 
administratīvajā teritorijā”.

nODOkĻu nODaĻa



Jūrmalas Avīze    2022. gada jūnijs8 notikumi

E.
 K

. V
īT

O
LS

. J
A

h
TA

S 
LI

EL
U

pē
. 2

0.
 G

S.
 3

0.
 G

A
D

I

Izstādes
Biennāle “Marīna”

Jūrmalas muzejā līdz 28. augustam būs ska-
tāmas starptautiskās jūras tematikai veltītās 
biennāles “Marīna” starpgada izstādes.
Muzeja otrā stāva zālē skatāmi konkursiz-
stādes “Marīna” laureātu darbi  – igauņu 
gleznotāja QBA jeb Martina Kāresa izstāde 
un scenogrāfa Andra Kaļinina glezniecības 
izstāde.
Izstādē “Jūrmala gleznās un grafikā  / iz 
vēstures” kamīnzālē pārstāvēta daļa no 
vēsturiskās mākslas izstādes autoriem, kuru 
dzīve bijusi saistīta ar Jūrmalu. Ekspozīcijā 
aptverts gandrīz 60 gadu ilgs laika posms, 
sākot no 1899. gada. Izstādē skatāmi darbi 
no Romana Sutas un Aleksandras Beļcovas 
muzeja, Tukuma muzeja, mākslas galerijas 
“Jēkabs” un Jūrmalas muzeja kolekcijām.

no 6. jūlija Jūrmalas muzejā  
tirgoņu ielā 29

Koncerti
Jūrmalas festivāls

Par tradīciju kļuvušais ērģelnieces Ivetas Ap-
kalnas saullēkta koncerts jūras krastā skanēs 
17. jūlijā plkst. 04.45.
Festivāls tiks atklāts 19. jūlijā ar skaistākajām 
operu ārijām Aleksandra Antoņenko, Doro-
tejas Bīnertes (Vācija) un citu dziedātāju iz-
pildījumā. 21. jūlijā uzstāsies Latvijas Nacio-
nālais simfoniskais orķestris Kristīnes Posku 
vadībā un vijolnieks Daniils Bulajevs. 22. jū-
lijā  – klaviermūzikas svētki ar pianistiem 
Osokiniem un kamerorķestri. “Brodvejas 
mūziklu zelta izlase” angļu teātra zvaigžņu 
izpildījumā izskanēs 23. jūlijā. Festivāla nos-
lēguma koncertā “Dzimuši Latvijā” 24. jūlijā 
satiksies izcili Latvijas izpildītājmāksinieki.
Biļetes “Biļešu paradīzē”, ar Jūrmalas iedzī-
votāja karti – 20% atlaide.

17.–24. jūlijā plkst. 20.00  
Dzintaru koncertzālē turaidas ielā 

Ģimenēm ar bērniem
Nakts ekspedīcija “Nestāsti pasaciņas”

Divus aizraujošus vakarus Dzintaru meža-
parkā norisināsies viens no gada gaidītā-
kajiem un apmeklētākajiem ģimeņu pasā-
kumiem  – piedzīvojumu nakts ekspedīcija 
bērniem “Nestāsti pasaciņas”.
Mežaparka 13 hektārus plašā teritorija pār-
vērtīsies par noslēpumainu, pārsteigumiem 
un piedzīvojumiem bagātu valstību. Vairā-
kās vietās parka apmeklētāji varēs piedzīvot 
aizraujošus notikumus, būs sastopami bērnu 
iemīļoti varoņi no labi zināmiem stāstiem un 
pasakām, gaidāmas arī tikšanās ar no jauna 
izdomātiem, vēl nesatiktiem tēliem, dažādi 
pārsteigumi visa vakara garumā. Uz nakts 
ekspedīciju bērni aicināti ierasties pieaugušo 
pavadībā un ņemt līdzi kabatas lukturīšus, lai 
nakts melnumā var atrast taciņu uz pasaciņu.

15. un 16. jūlijā plkst. 20.00–23.00 
Dzintaru mežaparkā

Brīvdabas izstāde
Mākslas liedags

Dzintaru pludmalē norisināsies dabas ie-
dvesmota tēlniecības izstāde, kas turpina 
skulpturālo objektu izstāžu tradīciju plud-
malē, jūrmalniekus un pilsētas viesus vasarā 
priecējot jau septīto gadu. Brīvā dabā būs 
apskatāmi tēlniecības mākslas darbi – bron-
zā, tēraudā, metālā, kokā un citos materiā-
los veidotās skulptūras, kas izstādītas plud-
malē, ļauj mākslai dabīgā veidā saplūst ar 
vidi, padarot to pieejamu ikvienam pludma-
les apmeklētājam.
Šā gada tēlniecības izstādē “Mākslas liedags. 
Komēta nāk” būs skatāmi sešu Latvijas māksli-
nieku – Lilijas Dineres, Roberta Dinera, Andra 
Losa, Grietas Siliņas, Artūra Bērziņa un Ma-
tiasa Jansona  – veidotie skulpturālie objekti. 
Izstādes kuratore – Lilija Dinere.

no 14. jūlija Dzintaru pludmalē  
turaidas ielas galā

JŪRMALAS MUZEJĀ
Tirgoņu ielā 29
 Līdz 3.  jūlijam Jūrmalas muzeja 60 gadu 

jubilejas izstāde “Jūrmala. Muzejs. Sešdes-
mitie”. Agnijas Ģērmanes un Ināras Gaujas 
izstāde “Dubļi. Dūņas. Viela”. Anša Dobičina 
izstāde “Lauka relikvijas”.

T.–Sv. plkst. 10.00–18.00.

JŪRMALAS BRĪVDABAS MUZEJĀ
Tīklu ielā 1a
 7., 14., 21., 28. jūlijā plkst. 12.00 pasā-

kumu cikls “Ceturtdiena – zivju diena”. Zivju 
kūpināšana, degustācijas.

O.–Sv. plkst. 10.00–18.00.

ASPAZIJAS MĀJĀ
Z. Meierovica prospektā 18/20 
 Līdz 28. jūnijam Evijas Kūlmanes gleznu 

izstāde “Poēzija”.
 30. jūnijā plkst. 16.00 rokdarbu izstādes 

“Mežģīņu izaicinājums” atklāšana. Izstāde 
līdz 12. jūlijam.

O.–S. plkst. 10.00–18.00.

BULDURU IZSTĀŽU NAMĀ
Muižas ielā 6
 Līdz 3. jūlijam starptautiskā glezniecības 

plenēra “Valdis Bušs” kolekcijas izstāde no 
Viļakas muzeja krājuma.

 5. jūlijā plkst. 16.00 mākslinieces Tīnas Eskilso-
nes (Zviedrija) izstādes “Migla/Mist” atklāšana.

O.–S. plkst. 10.00–18.00.

MĀKSLINIEKA VALDA BUŠA 
DARBNĪCĀ
Muižas ielā 6, 2. stāvā
 2. un 9. jūlijā plkst. 12.00 radošā darb nīca 

pieaugušajiem “Koki Valda Buša gleznās” 
mākslinieces Līgas Baņķieres vadībā. Iepriek-
šēja pieteikšanās pa tālruni 29769386 vai e-
pastu – liga.bankiere@jurmala.lv.

O.–S. plkst. 10.00–18.00. 

HORNA DĀRZĀ
Jomas ielā 35
 26. jūnijā plkst. 12.00 Slemmeštates (Nor-

vēģija) skolas pūtēju orķestris.

 1. jūlijā plkst. 19.00 “Vienmēr zaļi”. Laimis 
Rācenājs (balss) un Aivars Hermanis (ģitāra).

 8.  jūlijā plkst. 19.00 “Romantiskas no-
skaņas”. Inita Āboliņa (akordeons), Andris 
Barons (ģitāra), Uģis Krūskops (sitaminstru-
menti).

 22.  jūlijā plkst. 19.00 “Es tevi ļoti gaidī-
šu!”. Laila Ilze Purmaliete (balss, ģitāra) un 
Gundars Silakaktiņš (balss, režija).

 29. jūlijā plkst. 19.00 “Wowakin trio” (Po-
lija).

DABAS IZGLĪTĪBAS CENTRĀ 
“MEŽA MĀJA”
Ķemeru Nacionālajā parkā
 Līdz 4. septembrim zīmējumu izstāde “Ķe-

meri. Sergejs Antonovs. Skices. 1950” no Jūr-
malas muzeja mākslas krājuma.

P.–P. plkst. 8.30–16.30.

JŪRMALAS KULTŪRAS CENTRĀ
Jomas ielā 35
 No 17. jūnija Jāņa Jēkabsona gleznu izstā-

de, līdz 9. augustam.
P.–Pk. plkst. 13.00–18.00, S. plkst. 11.00– 
18.00.

KAUGURU KULTŪRAS 
NAMĀ 
Raiņa ielā 110
 Līdz 1. jūlijam Ievas Tarandas grafiku un 

skiču izstāde “Ieraudzīt”.
P.–Pk. plkst.  12.00–18.00, S. plkst.  12.00– 
17.00.
 6.  jūlijā plkst. 19.00 izrāde “Fiziķi”, Frīd-

rihs Dirrenmats. Jauniešu teātris “Eksperi-
ments”.

JŪRMALAS MĀKSLAS SKOLĀ
Strēlnieku prospektā 30, k-2
 Līdz 21. augustam Jūrmalas Mākslas sko-

las audzēkņu darbu izstāde.
P.–Sv. plkst. 10.00–20.00.

MĀKSLAS STACIJĀ “DUBULTI”
Z. Meierovica prospektā 4
 Līdz 29.  jūnijam Šveices mākslinieka To-

masa Hiršhorna mākslas projekts  – izstāde 

“Māksla=Patvērums”.
P.–Sv. plkst. 9.00–18.00.

BULDURU EVAŅĢĒLISKI 
LUTERISKAJĀ BAZNĪCĀ
Krišjāņa Barona ielā 6, baznīcas dārzā
 26.  jūnijā plkst. 14.30 mākslas meistar-

darbnīcu jauniešiem “Teātra māksla  – Tev!” 
noslēguma pasākums – uzvedums.

 3.  jūlijā plkst. 14.30 baznīcas 133  gadu 
jubileja, atjaunotās vēsturiskās lustras svinīga 
iedegšana. Vīru kora “Frachori” koncerts.

 24.  jūlijā plkst. 14.30 literāri muzikāla 
pēcpusdiena kopā ar Elīnu Līci “Dzīves dzies-
mas”.

DZINTARU KONCERTZĀLĒ
Turaidas ielā 1 
 19. jūnijā plkst. 19.00 izrāde “Skroderdie-

nas Silmačos”.
 28. jūnijā plkst. 20.00 “Maria Mendes & 

John Beasley”.
 7. un 8.  jūlijā plkst. 20.00 Intars Busulis. 

Solokoncerts.
 12. jūlijā plkst. 20.00 Elīnas Garančas un 

draugu koncerts.
 15. jūlijā plkst. 19.30 mūzika & kino “Tikai 

flirta dēļ”. Mazajā zālē.* 
 26. jūlijā plkst. 20.00 “Zelta mikrofona” 

laureātu koncerts.**
 2. augustā plkst. 19.00 “Astoņi gadalai-

ki – no Vivaldi līdz Pjacollai”. Daniils Bulajevs 
(vijole) un kamerorķestris “Davinspiro Came-
rata”.

 3. augustā plkst. 19.00 “De-Phazz”.
 5. augustā plkst. 20.00 baleta izrāde “Jū-

lijas jaunkundze”.
 6.  augustā plkst.  20.00 starptautiskais 

baleta festivāls “Baleta zvaigznes Jūrmalā”.
Biļetes “Biļešu paradīzes” tirdzniecības vietās.
* Biļetes “Biļešu servisa” tirdzniecības vietās.
** Biļetes ekase.lv.

JŪRMALAS CENTRĀLAJĀ 
BIBLIOTĒKĀ
Strēlnieku prospektā 30
 Līdz 30. jūnijam karikatūru izstāde “Gu-

nāram Bērziņam  – 95” un fotogrāfa Ilgoņa 

Klīves izstāde “Pretī vasarai”.
 1. jūlijā plkst. 17.00 Jūrmalas mākslinieku 

biedrības izstādes “Taureņu laiks” atklāšana. 
Izstāde līdz 31. jūlijam.

 21. jūlijā plkst. 17.00 tikšanās ar dziedātā-
ju, komponistu Adrianu Kukuvasu.

P.–Pk. plkst. 11.00–19.00, S. plkst. 10.00–16.00.

ASARU BIBLIOTĒKĀ
Dzimtenes ielā 15
 Ceturtdienās plkst. 15.30–16.30 “Drošs 

darbs digitālajā pasaulē”, lektores Ineses Ur-
penas konsultācijas. Pieteikšanās pa tālruni 
67766036.

 
A. KRONENBERGA SLOKAS 
BIBLIOTĒKĀ 
Raiņa ielā 3
 Līdz 22. septembrim Viktorijas Gulbes 

gleznu izstāde “Krāsu paslēpes”.
O.–Pk. plkst.  10.00–18.00, S. plkst.  10.00–
16.00. 

ĶEMERU BIBLIOTĒKĀ
Tukuma ielā 20
 17. jūnijā plkst. 17.00 pasākums “Vasar-

svētki un Jāņi senatnes skatījumā”.
 Līdz 8.  jūlijam Jāņa Pavlovska veidotā iz-

stāde “Latvijas suņkopībai 115”.
 8. jūlijā plkst. 17.00 Kitijas Červoņikovas 

izstādes atklāšana “Grafiti māksla”. Izstāde 
līdz 9. augustam.

 14. jūlijā plkst. 10.30 mazuļu rīts ģimenēm 
ar bērniem līdz trīs gadu vecumam.

 15.  jūlijā plkst. 17.30 jūrmalnieku radošo 
darbu izstādes “Pastāsti, parādi” atklāšana.

P.–Pk. plkst. 9.00–19.00.

AKTUĀLĀ INfORMĀCIJA VIETNĒ  
JURMALA.LV SADAļĀ NOTIKUMU 
KALENDĀRS UN VISITJURMALA.LV 
SADAļĀ PASĀKUMI.
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Līgosvētkos 
papildu 
transports

Jūrmalnieku ērtībām, lai no 
Līgosvētkiem vārētu ērti 
nokļūt mājās, 24. jūnijā būs 
papildu autobusi:

  plkst.  1.15 no Mellužiem (no 
Mellužu estrādes) uz Kaugu-
riem–Ķemeriem;

  plkst.  2.00 no Mellužiem (no 
Mellužu estrādes) uz Kaugu-
riem–Ķemeriem;

  plkst.  1.00 no Kauguriem uz 
Bulduriem–Buļļuciemu (no 
Melužu estrādes plkst. 1.15).

24.  jūnijā autobusa 4.  maršrutā 
noteiktas šādas izmaiņas:

  virzienā Slokas stacija–Bulduri 
atcelti reisi plkst. 9.05 un 9.30, 
to vietā papildu reiss plkst. 9.20 
no Slokas stacijas;

  virzienā Bulduri–Slokas stacija 
atcelti reisi plkst. 9.55 un 10.21, 
to vietā papildu reiss plkst.10.10 
no Bulduriem

kultūra, atpūta
Atklāta vasaras sezona Mellužos
Ar vērienīgu tautas deju koncertu 
atklāta vasaras pasākumu sezona 
Mellužu parka estrādē. Turpmāk 
sestdienās brīvdabas estrādē gai-
dāmi koncerti un svētku norises, 
savukārt svētdienās notiks “Bērnu 
vasaras” pasākumi, kurus apmek-
lēt aicinātas ģimenes ar bērniem.

Vasaras pasākumi Mellužu 
estrādē
Norises Mellužu parka estrādē 
atklātas 11.  jūnijā ar tautas deju 
koncertu “Sadancis”, kas kopā 
pulcēja visu paaudžu deju kolektī-
vus no Jūrmalas un vieskolektīvus 
no Lietuvas.
18.  jūnijā plkst.  16.00 koncertā 
“O Sole Mio” uz brīvdabas estrā-
des skatuves kāps Vokālās aka-
dēmijas audzēkņi. Gada īsākajā 
naktī – 23.  jūnijā – jūrmalnieki 
un pilsētas viesi aicināti uz Līgo 
nakts pasākumu – balli kopā ar 
mūziķiem Ievu Sutugovu, Mārti-
ņu Kanteru, Rūtu Dūdumu-Ķirsi, 
Daini Skuteli, kā arī Jelgavas big-
bendu Raita Ašmaņa vadībā.
2.  jūlijā plkst.  18.00 Mellužos 
norisināsies mūsdienu deju kon-
certs, kurā piedalīsies BG deju 
studija, deju studija “Tēma” un 
grupa “Zumba with Ingus”. Jūras 
svētki brīvdabas estrādē gaidāmi 
9.  jūlijā, no plkst.  21.00 balli 
spēlēs grupa “Innocent Sound 
masters” un līdz plkst. 1.00 to tur-
pinās dīdžejs Ivars Ikass. Jūrma-
las teātra studijas izrādi “Sasiesim 
astes” pēc Ojāra Vācieša darba 
apmeklētāji varēs skatīt sestdienā, 
23. jūlijā, sākums plkst. 18.00.
Vasaras koncertpasākumu sēriju 
Mellužu estrādē noslēgs pūtēju 
orķestris “Jūrmala” ar koncertu 
6. augustā plkst. 18.00.

“Bērnu vasara”
Svētdienās no plkst.  11.00 līdz 
13.00 uz “Bērnu vasaras” norisēm 

aicinātas ģimenes ar bērniem. 
Mellužu estrādes parkā norisinā-
sies teātra un leļļu izrādes, būs 

ceļojošā cirka priekšnesumi un 
muzikāli uzvedumi. Bērni varēs 
piedalīties radošās darbnīcās un 
nodoties jautrām rotaļām kopā ar 
pasaku tēliem.

Otrajā šīs vasaras cikla pasākumā 
19. jūnijā notiks lielo leļļu izrāde 
“Pārsteidzošā tikšanās ar džungļu 
draugiem”.
10.  jūlijā “Bērnu vasaras” pasā-
kumā ieradīsies Liepājas ceļojo-
šais cirks, savukārt 17. jūlijā Mel-
lužos viesosies Disneja muzikālā 
Mikipele.
Teātra izrādi “Zaķis meklē dārgu-
mus” varēs noskatīties 7. augus-
tā, bet 14. augustā ģimenes aici-
nātas uz vokālā ansambļa “Knīpas 
un knauķi” koncertuzvedumu 
“Vilkam tāda dvēselīt’”.

saBiEDriskO attiECĪBu nODaĻa

Ik vasaru 
Mellužu 
estrādes 
parkā 
notiek 
koncerti, 
balles, tiek 
izrādītas 
teātra 
izrādes, kā 
arī katru 
svētdienu 
norisinās 
bezmaksas 
pasākumi 
bērniem.
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15 veidi, kā 
var samazināt 
elektrības patēriņu
“Elektrum” Energoefektivitātes centra speciālisti  
sniedz ieteikumus, kā samazināt elektrības patēriņu,  
mainot savus ikdienas paradumus.

Izbūvēti jauni ūdensapgādes un 
kanalizācijas tīkli
Šā gada pirmajā pusē projektā “Jūrmalas ūdenssaimniecības attīstība. IV kārta” ekspluatācijā nodoti 
izbūvētie ūdensapgādes un kanalizācijas tīkli un kanalizācijas sūkņu stacijas Dzintaros, Majoros, Lie-
lupē, Valteros, Krastciemā un Asaros, kā arī ūdensapgādes un kanalizācijas tīkli Stirnuragā, Bulduros 
un Buļļuciemā.

Līdz ar iepriekš izbū-
vētajiem tīkliem Buļ-
ļuciema un Dubultu–
Pumpuru rajonā šobrīd 

Jūrmalas iedzīvotāji var izmantot 
SIA “Jūrmalas ūdens” pakalpoju-
mus daudz plašākā teritorijā, nekā 
tas bija iespējams pirms ūdens-
saimniecības attīstības projekta 
realizācijas.
Kopumā līdz šim projekta IV 
kārtā izbūvēts ūdensapgādes tīkls 
46 kilometru garumā ar pievieno-
jumiem aptuveni 1858  mājsaim-
niecībām, kā arī kanalizācijas tīkls 
vairāk nekā 55 kilometru kopga-
rumā ar pievadiem 2287 mājsaim-
niecībām. Tīkla pilnvērtīgam dar-
bam izbūvētas 14  kanalizācijas 
sūkņu stacijas. Pēc tīklu izbūves 
veikta ceļa seguma atjaunošana 
gan būvdarbu zonā, gan skartajās 
teritorijās. Projektā šobrīd ieguldī-
ti līdzekļi nepilnu 30 miljonu eiro 
apjomā.
Ūdenssaimniecības tīkli ir izbū-
vēti līdz privātīpašuma robežai, 
sniedzot iedzīvotājiem maksi-

māli ērtu risinājumu pieslēguma 
ierīkošanai līdz mājsaimniecībai. 
Pagaidām SIA  “Jūrmalas ūdens” 
projekta teritorijā nodrošina bez-
maksas tehnisko noteikumu un 
shēmas izstrādi tīklu izbūvei pa-
galmā, tādējādi veicinot pāreju 
no decentralizētās kanalizāci-
jas (DKS  – izsmeļamās bedres 
u. tml.) uz pieslēgumu centralizē-
tajiem tīkliem.
Decentralizētās kanalizācijas sis-
tēmas uzturēšana īpašniekam pra-
sa regulāru uzraudzību un nosaka 
arī atbildību (skat. tabulā!), tāpēc 
aicinām izmantot iespēju un izbū-
vēt atbilstošu pievadu centralizē-
tajam tīklam pagalmā, un noslēgt 
līgumu ar SIA “Jūrmalas ūdens”, 
tādējādi rūpes par sadzīves kana-
lizācijas novadīšanu un atbilstošu 
attīrīšanu uzticot specializētam 
uzņēmumam.

Būvdarbi gandrīz pabeigti arī 
Bražciema–Bulduru un Asaru–
Ķemeru apkaimēs, šo objektu 
nodošana ekspluatācijā plānota 
šovasar. Darbi ūdenssaimniecības 
attīstības projektā turpinās arī Slo-
kas un Vaivaru apkaimē, uzsākti 
Kaugurciema–Slokas apkaimēs, 
kur darbus plānots pabeigt līdz 
2023. gada vidum.
Paldies jūrmalniekiem, kuri pēc 
tīklu izbūves jau ir ierīkojuši pie-
slēgumu centralizētajam tīklam un 
jau šobrīd izmanto ūdenssaimnie-
cības pakalpojumus! Atbildīgi iz-
mantojot ūdens resursus un veicot 
atbilstošu notekūdeņu attīrīšanu 
pirms to atkārtotas izlaides atpakaļ 
vidē, mēs saglabājam tīru vidi. 
Informāciju sagatavoja

sia “JŪrMaLas ŪDEns”

PrOJEktu iEViEŠanas ViEnĪBa

Decentralizētā kanalizācijas sistēma 
(DKS) 

Centralizētā kanalizācijas 
sistēma, izmantojot 

SIA “Jūrmalas ūdens” 
pakalpojumus

DKS reģistrēšana (iesniedzot pirmreizējo 
apliecinājumu SIA “Jūrmalas ūdens”)

Nekustamā īpašuma īpašnieka pienākums 
(saskaņā ar Jūrmalas domes saistošajiem 
noteikumiem tas jāveic līdz 2019. gada 

31. decembrim; ja DKS vēl nav reģistrēta, 
reģistrācija nekavējoties jāveic SIA “Jūrmalas 

ūdens”)

Nav nepieciešams

DKS atbilstība tiesību aktu prasībām 
(hermētiskums, uzkrāšanas daudzums, 
izvešanas biežums)

Nekustamā īpašuma īpašnieka pienākums 
(saskaņā ar saistošajiem noteikumiem – līdz 
2021. gada 31. decembrim; ja DKS vēl nav 
reģistrēta, reģistrācija nekavējoties jāveic 

SIA “Jūrmalas ūdens”)

Nav nepieciešams

Asenizācijas pakalpojuma pamatojošās 
dokumentācijas glabāšana un 
uzrādīšana SIA “Jūrmalas ūdens” 
pārstāvim (tvertņu tukšošanas līgums, 
čeki)

Nekustamā īpašuma īpašnieka pienākums 
(čeki vismaz par divu gadu periodu) Nav nepieciešams

Kanalizācijas novadīšana līdz 
notekūdeņu attīrīšanas iekārtām/
ierīcēm

Bez atbilstoša saskaņojuma pieļaujama tikai 
savā īpašumā Nodrošina SIA “Jūrmalas ūdens”

Kanalizācijas attīrīšana
Izlaides kontroli un atbilstību tiesību aktu 

prasībām nodrošina īpašnieks un neatbilstības 
gadījumā atbild ar saviem finanšu līdzekļiem

Attīrīšanu nodrošina un par izlaides 
rādītāju prasību ievērošanu atbild 

SIA “Jūrmalas ūdens”

Ierīkošanas izmaksas
Pilnā komplektācijā sedz nekustamā īpašuma 
īpašnieks, ja DKS izveidi pieļauj tiesību aktu 

prasības

Ūdenssaimniecības attīstības 
projektā – tīkls izbūvējams tikai 

pagalmā par īpašnieka līdzekļiem

Citviet pilsētā – no pieslēguma 
vietas līdz īpašumam un pa savu 
īpašumu par īpašnieka līdzekļiem

Apkalpošanas izmaksas Pilns izmaksu un riska monitoringa grozs par 
īpašnieka līdzekļiem

Tikai pakalpojuma izmaksas 
saskaņā ar regulatora apstiprinātu 

tarifu 

Regulārā apkope Nekustamā īpašuma īpašnieka pienākums, 
īpašnieks veic par saviem līdzekļiem Veic SIA “Jūrmalas ūdens”

1   Regulāri mainot vai tīrot elektroierīču filtrus, 
elektrības patēriņu var samazināt par 15%.

2   Mazgājot veļu 30 °C, nevis 40 °C, elektrības 
patēriņu var samazināt par 25%.

3   Izslēdzot un atvienojot no kontaktligzdas tās 
elektroierīces, kas ilgāku laiku netiek izmantotas 
un atrodas gaidīšanas režīmā, lai mājokļa kopējo 
elektrības patēriņu samazinātu pat par 10%.

4   Izvēloties LED spuldzes, jo tās patērē par 90% 
mazāk elektrības nekā kvēlspuldzes. 

5   Izslēdzot apgaismojumu, izejot no telpas, vai arī 
izvēloties LED spuldzes ar kustību sensoriem. 

6   Atkausējot saldētavu, jo katrs ledus centimetrs 
palielina tās elektrības patēriņu par 10%.

7   Ledusskapī iestatot +5 ˚C, bet saldētavā -18 ˚C 
temperatūru, – katrs pazeminātais grāds palielina 
elektrības patēriņu par 5%. 

8   Novietojot ledusskapi atstatus no radiatoriem un 
citiem siltuma avotiem, lai mazinātu tā uzsilšanu, 
kas palielina elektrības patēriņu. 

9   Novietojot ledusskapi 5–10 centimetru attālumā no 
sienām, lai nodrošinātu ap to gaisa cirkulāciju.

10  Iestatot ūdens sildītāja jeb boilera temperatūru 
55–59 ˚C robežās.

11  Vismaz reizi gadā veicot boilera apkopi – 
izskalojot tā iekšpusi, notīrot sildelementu 
un nomainot anodu, ja tas ir sadrupis. Pretējā 
gadījumā sildelements straujāk apkaļķosies, 
palielinot elektrības patēriņu.

12  Elektriskajā tējkannā vārot tikai tik daudz ūdens, 
cik krūzītē nepieciešams, nevis pilnu tējkannu, 
tādējādi ietaupot līdz pat 75% elektrības.

13  Regulāri notīrot elektriskās tējkannas sildelementu, 
jo 1 milimetra apkaļķojuma slānis palielina tās 
elektrības patēriņu par 10%.

14  Regulējot sildītāja temperatūru – samazinot 
apsildes temperatūru tikai par 1 ˚C, elektrības 
patēriņš samazināsies par 5%.

15  Pievēršot uzmanību elektroierīces 
energoefektivitātes klasei – jo tā augstāka, jo 
mazāks elektrības patēriņš.

“ELEktruM” EnErGOEFEktiVitĀtEs CEntra inFOrMĀCiJa
Papildu informācija – SIA “Jūrmalas ūdens” pa tālruni 26368268,  
e-pasta adrese kontrole@jurmalasudens.lv.
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Nākamajai apkures sezonai 
jāgatavojas laikus
Siltumapgādes speciālistu prognozes nākamajai apkures sezonai nav iepriecinošas – dabasgāzes cenas pieauguma dēļ sagai-
dāms, ka siltumenerģijas tarifi Latvijā, tostarp arī Jūrmalā, ievērojami paaugstināsies. 

Tomēr kurināmā izmaksas ir ti-
kai viena no komponentēm, kas 
ietekmē dzīvoklim aprēķināto 
maksu par siltumenerģiju. Ir 

virkne pasākumu, kurus var veikt, lai saga-
tavotos nākamajai apkures sezonai. 

Dzīvokļu īpašnieki ir mājas saimnieki
Atbilstoši normatīvajam regulējumam 
SIA  “Jūrmalas siltums” ir atbildīga par 
siltumenerģijas piegādi līdz ēkās izvietota-
jiem siltumenerģijas skaitītājiem. Iedzīvo-
tāji, sadarbojoties ar ēkas apsaimniekotāju, 
ir atbildīgi par ēkas siltumapgādes sistēmu 
un tās atbilstību droša pakalpojuma saņem-
šanai. Līdz ar to, gatavojoties nākamajai 
apkures sezonai, būtiska nozīme ir iedzīvo-
tāju aktīvai iesaistei pakalpojuma saņem-
šanas procesā – sekojot līdzi siltummezgla 
iekārtu tehniskajam stāvoklim un uzturot 
tās tehniski nevainojamā kārtībā, veicot 
ēkas iedzīvotāju dzīvesveida ieradumiem 
atbilstošu iekārtu regulēšanu, ir iespējams 
ne tikai izvairīties no neplānotiem siltum-
apgādes pārtraukumiem, bet arī samazināt 
ēkas kopējo siltumenerģijas patēriņu un 
attiecīgi arī katra dzīvokļa maksājumu par 
siltumenerģiju.

Pasākumi ēkas siltumapgādes 
sistēmas sagatavošanai
Ietekme uz siltumenerģijas patēriņu ziemā ir 
arī iedzīvotāju paradumu maiņai, bet, pirms 
ir sākusies apkures sezona, ir jāveic pasāku-
mi siltumapgādes sistēmas sakārtošanai. 
Siltummezgla apsekošana un ieregulēšana 
ietver pasākumu kopumu, kuru laikā tiek 
veikta iekārtu darbības pārbaude un paramet-
ru ieregulēšana atbilstoši ēkas fizikālajām 
īpašībām. Ja nepieciešams, ir jāveic iekārtu 
maiņa vai siltummezgla modernizācija. Pie-
redze rāda, ka ieguvums no siltummezglu 
regulēšanas ir siltuma patēriņa samazinā-
jums 10–20% robežās. Nepieciešams iesta-
tīt apkures līkni no āra gaisa temperatūras, 
iespēju robežās paredzēt apkures intensitātes 
pazemināšanu naktīs. Par optimālu tempera-
tūru dzīvoklī var uzskatīt ap 20–21 °C dienā 
un vakarā, bet nakts stundās  – 19–20  °C. 
Pareizi noregulēta sistēma kontrolē siltum-
mezgla kontūru vārstu darbību, kas savukārt 
uztur nepieciešamo karstā ūdens temperatū-
ru ēkā visu gadu un optimālu temperatūru 
dzīvokļos apkures sezonas laikā.
Karstā ūdens sistēmas un apkures sistēmas 
stāvvadu balansēšana. Tas nepieciešams, lai 
katrs radiators saņemtu aprēķināto siltumne-
sēja (siltā ūdens) plūsmu. Ja apkures sistēma 
nav balansēta, daži radiatori saņem pārāk 
lielu plūsmu, šo radiatoru jauda ir pārāk aug-
sta un telpu temperatūra ir stipri paaugstinā-
ta. Tajā pašā laikā citi radiatori saņem pārāk 
mazu plūsmu, kā rezultātā tiem ir mazāka 
siltuma atdeve un šajās telpās ir aukstāks. 
Lai paaugstinātu temperatūru telpās, paras-
ti paaugstina siltumplūsmas turpgaitas (uz 
radiatoriem) temperatūru. Rezultātā rodas 
daudz augstāka temperatūra, nekā nepie-
ciešams, tajās telpās, kurās jau tā ir pārāk 
silti, un rodas enerģijas pārtēriņš. Apkures 

sistēmas, kas apgādātas ar termostatiem uz 
radiatoriem, daļēji ir sabalansētas.
Apkures sistēmas un karstā ūdens sistē-
mu apsekošana. To veic speciālists, kurš 
izvērtēs apkures un karstā ūdens apgādes 
sistēmu darbību un sniegs rekomendācijas 
to darbības pilnveidošanai, kuras realizējot 
būs iespējams panākt optimālu siltumener-
ģijas patēriņu.
SIA “Jūrmalas siltums” uzsver: minētie 
pasākumi ir jāveic ēkas apsaimniekotāja 
speciālistiem vai jāpiesaista neatkarīgi pa-
kalpojumu sniedzēji. Iedzīvotāju patvaļīgai 
rīcībai ēkas siltummezglā var būt neprog-
nozējamas sekas. 
Apkures sezonas laikā – paradumu maiņa
Nereti ziemā ir novērojams, ka daudzi ēkas 
logi ir atvērti ventilācijas režīmā. Tas ir uz-
skatāms par galveno rādītāju, ka nav veikta 
pareiza sagatavošanās apkures sezonai un 
tiek piegādāts daudz vairāk siltumenerģi-
jas, nekā nepieciešams. Telpu vēdināšana 
ir būtiska, un, lai netiktu zaudēts siltums, 
to ir svarīgi darīt pareizi – uz 5–10 minū-
tēm logs jāatver pilnībā, pēc tam tas kārtīgi 
jāaizver. Ja iespējams, vēdināšanas laikā 
ir jāpārtrauc siltuma piegāde radiatoram 
(termostats jānoregulē uz “0” vai jāaizver 

vārsts). Arī kāpņu telpu vēdināšana ir jā-
veic pēc tādā pašā veidā. Kāpņu telpas dur-
vīm un izejai uz bēniņiem ir jābūt kārtīgi 
aizvērtām, lai nepieļautu siltuma aizplūša-
nu, kas caurvējā notiek ievērojami ātrāk.
Ieguldījums nākotnei
Dažādu iemeslu dēļ ēku energoefektivitātes 
uzlabošana (siltināšana) un iekšējo sistē-
mu renovācija un pārbūve Latvijā notiek 
ļoti lēni. Tomēr, kā atzīst speciālisti, tieši 
šie pasākumi sniedz lielāko garantiju, ka 
iedzīvotāji maksās par saņemto siltumu, 
nevis par patērēto siltumenerģiju un ēkas 
kopējiem siltuma zudumiem. Renovētu 
ēku iedzīvotājiem savos dzīvokļos ir iespēja 
regulēt telpu temperatūru, tādējādi nodroši-
not maksātspējai un paradumiem atbilstošu 
komforta līmeni. Papildus energoefektivi-
tātes uzlabošanai pieaug īpašuma vērtība, 
būtiski samazinās izmaksas par remontiem 
un uzturēšanu, kā arī ēka iegūst jaunu un 
modernu izskatu.

SIA “Jūrmalas siltums” piedāvā 
konsultācijas
SIA  “Jūrmalas siltums” speciālisti ir vei-
kuši maksas par siltumenerģiju dzīvok-
ļiem modelēšanu, un iegūtie rezultāti nav 
iepriecinoši  – ja dabasgāzes tirgus cena 
saglabāsies šībrīža robežās, kas ir divas rei-
zes augstāka nekā šobrīd uzņēmuma tarifā 
iekļautā cena, ziemā attiecīgi pieaugs arī 
maksa par apkuri.
SIA “Jūrmalas siltums” aicina iedzīvotājus 
būt aktīviem, iesaistīties un uzraudzīt pasā-
kumus, kas saistīti ar gatavošanos nākama-
jai apkures sezonai. Nepieciešamības ga-
dījumā SIA “Jūrmalas siltums” speciālisti 
sniegs bezmaksas konsultācijas par jautā-
jumiem, kas saistīti ar ēkas sagatavošanu 
apkures sezonai.
Lai pieteiktos uz konsultācijām, aicinām 
zvanīt pa tālruni 67760800 vai rakstīt uz e-
pasta adresi info@jurmalassiltums.lv. 

VaLDis VĪtOLiŅŠ,  

sia “Jūrmalas siltums”

Kā gudri 
izmantot 
dabasgāzi un 
tērēt mazāk
AS “Latvijas gāze” speciālisti ir apko-
pojuši padomus, kā veikt pārdomātus 
darbus izdevumu samazināšanai un mā-
jokļa energoefektivitātes uzlabošanai.

  Temperatūras regulēšanai 
izmantojiet automātisku vai 
programmējamu termostatu

Samazinot apkurināmās telpas temperatū-
ru par 1 grādu, var ietaupīt līdz pat 5% no 
enerģijas patēriņa!
Temperatūras regulēšanai katrā telpā var iz-
mantot radiatoru termostatiskos vārstus. Arī 
dabasgāzes apkures katlu ir vērts aprīkot ar 
automātisku vai programmējamu termostatu. 
Tas ļauj par 2–3 grādiem samazināt tempera-
tūru. Ja apkure lielāko dienas daļu darbojas 
ar mazliet pazeminātu temperatūru, dabasgā-
zes patēriņu iespējams mazināt par 7–10%.

  Trauku mazgājamā mašīna taupīs 
gan ūdeni, gan gāzi, gan laiku

Ūdens uzsildīšana var patērēt 14–25% no 
kopējās enerģijas mājsaimniecībā. Trauku 
mazgājamajai mašīnai ir nepieciešams ma-
zāk karstā ūdens, nekā mazgājot traukus ar 
rokām. Svarīgi, lai trauku mazgājamās ma-
šīnas modelis būtu energoefektīvs!

  Veiciet apkures katlu, ūdenssildītāju 
un visas sistēmas apkopi

Apkures sistēmas iekārtas jāapkopj vismaz 
reizi gadā, jo pat daži milimetri sodrēju un 
slikti ieregulēts deglis patērē par 5–10% 
vairāk enerģijas. Tāpat gāzes patēriņš palie-
lināsies, ja kāds no apkures sistēmas kom-
ponentiem, piemēram, sūkņi, filtri, vārsti, 
nestrādās atbilstoši. 

  Samaziniet gaisa noplūdi, siltiniet 
mājas konstrukcijas

Logi, durvis, bēniņi, pagrabs –tās ir vietas, 
kur parasti mēdz būt vislielākie siltuma zu-
dumi. Caur logiem var izplūst pat ceturtā 
daļa siltuma. Tādēļ katru vasaru vērts apska-
tīt visu, lai pārbaudītu, vai nav veicami kādi 
siltināšanas darbi. Pareizi siltinātas telpas 
ļauj ietaupīt līdz pat 20% no apkures rēķina. 
Speciālisti atgādina: siltinot sienas, nebūtu 
ieteicams aizmūrēt ventilācijas atveres!

  Nomainiet apkures iekārtas pret 
energoefektīvākām

Ja gāzes apkures katla vai boilera vecums 
pārsniedz 15  gadus un tas nav ļoti rūpīgi 
kopts, visticamāk, iekārta vairs nedarbojas 
efektīvi un tās ekspluatācijas laiks tuvojas 
beigām. Modernās dabasgāzes apkures ie-
rīces ir videi draudzīgākas un energoefek-
tīvākas.

  Regulāri ziņojiet skaitītāju 
rādījumus

Vēl viens veids, ka tērēt prātīgāk, ir māj-
saimniecībām ziņot aktuālos dabasgāzes 
rādījumus, jo tikai tā var uzskaitīt faktisko 
dabasgāzes patēriņu. 

as “LatViJas GĀZE” inFOrMĀCiJa

Kurināmā izmaksas ir tikai viena no 
komponentēm, kas ietekmē maksu par 
siltumenerģiju.

Iedzīvotāji, sadarbojoties ar ēkas 
apsaimniekotāju, var sekot līdzi 
siltummezgla iekārtu tehniskajam 
stāvoklim, lai tās būtu uzturētas tehniski 
nevainojamā kārtībā. Pozitīvs piemērs – 
siltummezgls Skolas ielā 44.
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SPORTA PASĀKUMU KALENDĀRS

IELU VINGROŠANA
Jūrmalas pludmales centrā Kaiju ielas galā
 Pasaules kausa posms ielu vingrošanā: 2.  jūlijā 

plkst.  14.00. Pasaules kausa izcīņā Jūrmalā pieda-
līsies 25 labākie ielu vingrotāji no astoņām valstīm. 
Ieeja pasākumā bez maksas.

AIRĒŠANA
Lielupes akvatorijā Vikingu ielā 6
 Latvijas Republikas čempionāts airēšanā “Junioriem B”: 5.–6. augustā.

DŽUDO
Džudo zālē Skolas ielā 27c
 Jūrmalas bērnu un jauniešu atklātās sacensības džudo: 29.  jūnijā 

plkst. 10.00.

fUTBOLS
Jūrmalas pilsētas stadionā “Sloka” Skolas ielā 5 
 Latvijas čempionāts futbolā vīriešiem  – “Optibet” virslīga 2022: 21.  jū-

nijā plkst.  19.00 “FK  Spartaks Jūrmala”  – “FK Metta”, 26.  jūnijā 
plkst. 19.00 “FK Spartaks Jūrmala” – “RFS”, 17. jūlijā plkst. 14.00 “FK 
Spartaks Jūrmala” – “FK Liepāja”, 30. jūlijā plkst. 16.00 “FK Spartaks 
Jūrmala” – “SK Super Nova Salaspils”.

PLUDMALES fUTBOLS
Jūrmalas pludmales centrā Kaiju ielas galā
 Jūrmalas kauss pludmales futbolā: 2. jūlijā plkst. 10.00 1. posms, 16. jū-

lijā plkst. 10.00 2. posms, 6. augustā plkst. 10.00 3. posms, 7. au-
gustā plkst. 10.00 fināls.

 Latvijas kauss pludmales futbolā: 23., 24. jūlijā plkst. 10.00; 7. augus-
tā plkst. 10.00 sievietēm.

PLUDMALES REGBIJS
Jūrmalas pludmales centrā Kaiju ielas galā
 Latvijas Atklātais čempionāts un Jūrmalas kauss pludmales regbijā: 9. jūlijā 

plkst. 10.00 U12, U16 vecuma grupām; 23. jūlijā plkst. 10.00 vīrie-
šiem, sievietēm; 6. augustā plkst. 10.00 veterāniem.

ŠAHS
Viesnīcā “SemaraH Hotel Lielupe Spa & Conferences” Bulduru 
prospektā 64/68
 Starptautiskais bērnu un jauniešu šaha turnīrs “Rudaga-Kaissa 2022”: 9.–

14. jūlijā plkst. 10.00.

TENISS
Tenisa centrā “Lielupe” O. Kalpaka prosp. 16
 Latvijas Senioru atklātais čempionāts tenisā: 14.–18.  augustā 

plkst. 10.00.

pasākuma kalendārā iespējamas izmaiņas.
Aktuālā informācija vietnē www.jurmala.lv.

Jūrmalniekam – 
Eiropas sudrabs
Jūrmalas Sporta skolas audzēknis Maksims Bižāns kadetu “Eiropas 
kausa džudo 2022” sacensībās Polijā izcīnījis sudraba godalgu. 

Maksims Bižāns 
(treneris  – Vla-
dislavs Mingino-
vičs) cīņu sāka ar 

uzvaru pār Čehijas sāncensi, arī 
ceturtdaļfinālā, pieveicot serbu 
sportistu, viņš guva uzvaru. Pusfi-
nālā mūsu sportists svinēja uzvaru 

pār Gruzijas džudistu, taču finālā 
Jūrmalas Sporta skolas audzēknis 
piekāpās serbu sportistam. 
Sacensībās piedalījās 469 dalīb-
nieki no 28 Eiropas valstīm un 
kopumā tika aizvadītas 617 cīņas.

JŪrMaLas sPOrta skOLa

Majoros aizvadīts pasaules 
tūres posms pludmales 
volejbolā “Elite 16”

5. jūnijā Jūrmalā noslēdzās pasaules augstākā līmeņa pludmales volejbola sacensības – “Beach Pro 
Tour – Elite 16” turnīrs. 

Turnīrs Majoros nori-
sinājās no 1. līdz 5. 
jūnijam, un tajā pieda-
lījās pasaules labākie 

pludmales volejbolisti, to starpā 
pasaules ranga līderi, olimpiskie 
čempioni, labākās Brazīlijas, Ka-
taras, Norvēģijas, ASV, Kanādas, 
Šveices, Nīderlandes, Čehijas, 
Itālijas un citu valstu komandas. 
Pasaules labāko pludmales volej-
bolistu vidū startēja arī jūrmalnie-
ki – Tīna Graudiņa duetā ar Anas-
tasiju Kravčenoku un Aleksandrs 
Samoilovs ar Jāni Šmēdiņu. 
Zelta medaļu sīvā cīņā turnīrā iz-
cīnīja itāļu duets Samuēle Kotafa-
va (Samuele Cottafava) un Paolo 
Nikolai (Paolo Nicolai). Sieviešu 
kategorijā uzvarēja kanādietes 
Sāra Pavana (Sarah Pavan) un Me-
lisa Hjūmana-Paredesa (Melissa 

Humana-Paredes).
Sudraba medaļu vīriešu kategorijā 
ieguva olimpisko spēļu bronzas 
īpašnieki katarieši Šerifs Jūnoss 
(Cherif Younouss) un Ahmeds 
Tidžans (Ahmed Tijan). Sieviešu 
kategorijā sudraba medaļu ieguva 
brazīlietes Karolīna Sūlberga Sal-
gādu (Carolina Solberg Salgado) 
un Barbara Seišasa de Freitasa 
(Barbara Seixas de Freitas).
Trešās vietas medaļu vīriešu ka-
tegorijā ieguva spēcīgais brazīlie-
šu pāris Džordžs Soutu Majors 
Vanderlijs (George Souto Maior 
Wanderley) un Andrē Loiola 
Šteins (Andre Loyola Stein). Sie-
viešu kategorijā bronzas medaļu 
ieguva brazīliešu pāris – Eduarda 
Santusa Lisboa (Eduarda Santos 
Lisboa) un Ana Patrīcija Silva Ra-
musa (Ana Patricia Silva Ramos). 

Pasaules tūres posmā  “Elite 16” 
Jūrmalā  startēja arī Latvijas ko-
mandas. Vīriešu duets Aleksandrs 
Samoilovs un Jānis Šmēdiņš un 
sieviešu duets Marta Ozoliņa un 
Luīze Anna Skrastiņa piekāpās pa-
saules pludmales volejbola zvaig-
znēm, tādējādi noslēdzot savu da-
lību “Elite 16” turnīrā piektdien, 3. 
jūnijā. Arī vadošais latviešu dāmu 
duets Anastasija Kravčenoka un 
Tīna Graudiņa, lai gan piektdienas 
vakara spēlē sakāva brazīlietes, 
cīņu turnīrā neturpināja. 
Pirmais starptautiskais pludma-
les volejbola turnīrs Jūrmalā tika 
rīkots 2014. gadā. Ik gadu Jūrma-
las smiltīs notiek arvien lielāka 
mēroga volejbola sacensības, kas 
pulcē pasaules labākos pludmales 
volejbolistus.

saBiEDriskO attiECĪBu nODaĻa
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Maksims Bižāns “Eiropas kausa džudo 2022” sacensībās Polijā.
Jūrmala lepojas, ka pasaules labāko pludmales volejbolistu vidū startēja arī jūrmalnieki – Tīna Graudiņa 
duetā ar Anastasiju Kravčenoku un Aleksandrs Samoilovs ar Jāni Šmēdiņu.

Pasaules tūres posma “Beach Pro Tour – Elite 16” sacensībām pludmalē bija uzbūvēts stadions ar  
3000 skatītāju sēdvietām.
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Dienas nometne 
jaunāko klašu skolēniem

1.–4. klases skolēniem tiek rīkota astoņu dienu vasaras nomet-
ne, kas veltīta veselīgam uzturam un fiziskām aktivitātēm. Dalība 
nometnē ir bez maksas.

Nometnes norisināsies no 18. līdz 
27.  jūlijam un no 8.  līdz 17.  au-
gustam darbdienās no plkst. 9.00 
līdz 17.00 Kapteiņa Zolta ielā 
121. Nometnes programmā ie-
kļautas veselīga uztura izzinošas 
un praktiskas nodarbības, fiziskas 
aktivitātes un radošās darbnīcas. 
  Atbilstīgi Eiropas Sociālā fonda 
(ESF) projekta noteikumiem vie-
tu skaits nometnē ir ierobežots – 
katrā no nometnēm paredzētas 30 
vietas Jūrmalas valstspilsētā dek-
larētiem bērniem.
 Pieteikšanās nometnei notiek 
rindas kārtībā, aizpildot iesnie-
gumu un ESF anketu Labklājības 
pārvaldē Talsu šosejā 31, 25. kor-

puss. Nometnei var pieteikties no 
20.  jūnija līdz 8.  jūlijam, uzrādot 
bērna un vecāka vai aizbildņa per-
sonu apliecinošu dokumentu. Tāl-
runis uzziņām 23479079.

LaBkLĀJĪBas PĀrVaLDE

ESF projekts “Pasākumi vietējās 
sabiedrības veselības veicināša-
nai un slimību profilaksei Jūr-
malā”, projekta identifikācijas 
Nr. 9.2.4.2/16/I/008.

nODarBĪBa DiEna un Laiks nOrisEs ViEta

Nūjošana jūnijā

Trešdienās 16.00–17.30
Mellužu pludmalē Rožu ielas galā  

pie izejas uz pludmali 

Trešdienās 18.00–19.30 Dubultu pludmalē Baznīcas ielas galā

Sestdienās 10.00–11.30 
Mellužu pludmalē Rožu ielas galā  

pie izejas uz pludmali 

Sestdienās 12.00–13.30   Kauguru pludmalē Kapteiņa Zolta ielā 123  
pie glābšanas stacijas Svētdienās 10.00–11.30  

Svētdienās 12.00–13.30 Dubultu pludmalē Baznīcas ielas galā

Nūjošana jūlijā un augustā

Trešdienās 17.00–18.30
Mellužu pludmalē Rožu ielas galā  

pie izejas uz pludmali 

Trešdienās 19.00–20.30 Dubultu pludmalē Baznīcas ielas galā

Sestdienās 9.00–10.30   
Mellužu pludmalē Rožu ielas galā  

pie izejas uz pludmali 

Sestdienās 11.00–12.30   Kauguru pludmalē pie glābšanas stacijas  
Kapteiņa Zolta ielā Svētdienās 9.00–10.30  

Svētdienās 11.00–12.30 Dubultu pludmalē Baznīcas ielas galā

Ielu vingrošana

Otrdienās un ceturtdienās 
18.00–20.00

Kauguru pludmalē pie glābšanas stacijas  
Kapteiņa Zolta ielā

Otrdienās un ceturtdienās 
20.10–22.10

Majoru pludmalē Kaiju ielas galā

Ciguns
Otrdienās 18.30–20.00 Mellužu pludmalē Peldu ielas galā

Sestdienās 10.00–11.30
Kauguru pludmalē pie glābšanas stacijas 

Kapteiņa Zolta ielā 

Joga

Otrdienās 8.30–10.00
Dubultu pludmalē Baznīcas ielas galā (pa labi)

Trešdienās 18.30–20.00

Sestdienās 8.30–10.00
Kauguru pludmalē pie glābšanas stacijas  

Kapteiņa Zolta ielā 

Cilvēkiem ar pārvietošanās grūtībām

Adaptīvais golfs
22. jūnijā, 6. un 20. jūlijā, 3., 

17. un 31. augustā 
17.00–19.00

NRC “Vaivari”. Informācija un pieteikšanās: 
tālr. 26397796, e-pasts info@lmsbb.lv

Bočia
29. jūnijā, 13. un 27. jūlijā, 

10. un 24. augustā 
17.00–19.00

Adaptīvā peldēšana, 
trenažieru zāle Iepriekš jāpiesakās

Aktivitātes pludmalē 
cilvēkiem ratiņkrēslā: 
piedāvājumā peldrati, 
tandēmritenis, trīsritenis, speciāls 
zvilnis atpūtai pludmalē

Iepriekš jāpiesakās
Kauguru un Jaunķemeru pludmalē. 

Pieteikšanās: tālr. 29103212,  
e-pasta adrese peldrati@gmail.com

Ratiņdeju nodarbības  
(jūnijā un augustā)

Pirmdienās 17.00–18.00 Kauguru Kultūras namā Raiņa ielā 110

Aktivitātes ESF projektā “Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai un  
slimību profilaksei Jūrmalā” (Nr. 9.2.4.2./16/I/008)

Bezmaksas nodarbības jūrmalnieku veselībai

Integrēta dienas nometne
Bērnus ar funkcionāliem traucējumiem kopā ar draugiem aicina piedalīties dienas nometnē. Dalība – 
bez maksas. Pieteikšanās nometnei – no 1. līdz 22. jūlijam.

Nometne paredzēta bēr-
niem vecumā no sep-
tiņiem līdz 18 gadiem, 
tā norisināsies  no 1. 

līdz 5.  augustam no plkst.  9.00 
līdz 17.00 Kapteiņa Zolta ielā 121. 
Nometnes programmā paredzētas 
dažādas radošās darbnīcas un tera-
peitiskas nodarbības. 
Bērni var apmeklēt nometni kopā 
ar savu asistentu, vecāku vai aizbil-
dni, ja tas ir nepieciešams. Bērna 
ar funkcionāliem traucējumiem 
likumiskais pārstāvis var pieteikt 
nometnei arī sava bērna vai aizbils-
tamā draugus. Nometnes dalībnie-
kiem jābūt deklarētiem Jūrmalā.

Lai pieteiktos nometnei, jāaizpilda 
un Labklājības pārvaldē jāiesniedz 
iesniegums. Pirms nometnes sāku-
ma ir jāiesniedz ģimenes ārsta vai 
pediatra izziņa, kurā ir apliecināts, 
ka bērnam nav infekcijas slimību 
pazīmju un viņš nav bijis kontaktā 
ar Covid-19 saslimušajiem vai to 
kontaktpersonām. Bērnam jāno-
rāda arī funkcionālo spēju traucē-
jumu smaguma pakāpe, ja tāda ir, 
un medicīnisko kontrindikāciju ne-
esamība. Izziņai ir jābūt izsniegtai 
ne agrāk kā septiņas dienas pirms 
nometnes darbības sākuma. 
Iesnieguma veidlapas pieejamas 
vietnē www.jurmala.lv sadaļā “Ak-

tualitātes” – “Sabiedrības līdzdalī-
ba” – “Sabiedrības integrācija”. 

Aizpildītu iesniegumu  
var iesniegt
Labklājības pārvaldes Sabiedrī-
bas integrācijas nodaļā Talsu šo-
sejā 31, k-25; ar drošu elektronis-
ko parakstu parakstītu iesniegumu 
var nosūtīt uz e-pasta adresi labk-
lajibas.parvalde@jurmala.lv.
Tālruņi informācijai 67767347, 
22547800, e-pasta adrese  elina.
sersena@jurmala.lv.

saBiEDrĪBas intEGrĀCiJas 

nODaĻa

Dienas nometne bērniem veltīta veselīga uztura nodarbībām un 
fiziskām aktivitātēm, tiks rīkotas arī radošas darbnīcas.
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Nodarbības baseinā cilvēkiem ar 
redzes un dzirdes invaliditāti 

Iepriekš jāpiesakās
KRC “Jaunķemeri”. Tālr. 67767347, 

22547800, e-pasts elina.sersena@jurmala.lv

IN MEMORIAM

Mūžībā devusies keramiķe Edīte Zvagule 
(1937–2022)

Aktīvās un vienmēr radošās 
mākslinieces Edītes Zvagules 
interešu lokā bijusi gan bioni-
kas skulpturāla objektu plasti-
ka, gan arī robusto un smalko 
trauku formas estētika. Māks-
liniece strādājusi šamotā, mālā, 
porcelānā, fajansā un autorei 
tuvas bija tumšas, piesātinātu 
toņu glazūras, telpiskie ainavu 
tēlojošie un sienas dekori, kā 
arī portreta žanra gleznojumi.
Izstādēs keramiķe piedalījās 
kopš 1962. gada, tās notikušas 
bijušajā MF T. Zaļkalna Jaun-
rades namā Dzintaros, Buldu-
ru Kultūras namā, Jūrmalas 
muzejā un citviet Latvijā, arī 
ārzemēs.
Zvagule bija Latvijas Māksli-
nieku savienības (LMS) bied-
re un LMS Jūrmalas nodaļas 
biedre.
Keramiķes darbi atrodas LMS 
muzejā, Dekoratīvās mākslas 
un dizaina muzejā, Jūrmalas 

muzejā un privātkolekcijās 
Latvijā, Beļģijā, Norvēģijā, 
Dānija, Somijā u.c. 
Edītei Zvagulei 2009.  gadā 
piešķirts apbalvojums – “Jūr-
malas pilsētas gada balva 
mākslā” kategorijā “Gada iz-
stāde ārzemēs”.
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IZSOLES

Jūrmalas valstspilsētas administrācija paziņo, ka tiek atsavināts, pārdodot trešajā elektronis-
kajā izsolē ar augšupejošu soli, Jūrmalas valstspilsētas pašvaldībai piederošs zemesgabals 
Sūnu ielā 29, Jūrmalā, kadastra Nr. 13000140336, kura kopējā platība ir 3600 m2. 
Trešās izsoles sākumcena – 51 832 eiro. Izsoles solis – 3629 eiro. Izsoles dalības maksa – 
20 eiro, kas jāieskaita Tiesu administrācijas norēķinu kontā.
Nodrošinājums 10% apmērā no izsoles sākumcenas – 5183,20 eiro – jāiemaksā Jūrmalas valsts-
pilsētas administrācijas, reģistrācijas Nr. 90000056357, kontā LV36PARX0002484571022, 
AS “Citadele banka”. Norēķini par nekustamā īpašuma pirkumu veicami viena mēneša laikā 
pēc pirkuma summas paziņojuma saņemšanas. 
Izsole notiks elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv. Pretendentu reģistrācija notiks 
no 2022. gada 28. jūlija plkst. 13.00 līdz 2022. gada 17. augustam plkst. 23.59 elektronisko 
izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv. Izsole sāksies elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.
ta.gov.lv 2022. gada 28. jūlijā plkst. 13.00 un noslēgsies 2022. gada 29. augustā plkst. 13.00. 
Izsoles noteikumi pieejami tīmekļa vietnē www.jurmala.lv sadaļā “Aktualitātes” – “Izsoles”. Tāl-
ruņi uzziņām – 67093906, 20282909.

Tiek atsavināts, pārdodot pirmajā elektroniskajā izsolē ar augšupejošu soli, Jūrmalas 
valstspilsētas pašvaldībai piederošs nekustamais īpašums Tukuma ielā 30, Jūrma-
lā, kadastra Nr.  13000264805, kas sastāv no nedzīvojamās ēkas, kadastra apzīmē-
jums 13000264805001, ar kopējo platību 557,20  m2, palīgēkas, kadastra apzīmējums 
13000264805004, ar kopējo platību 24,80  m2 un zemesgabala, kadastra apzīmējums 
13000264805, ar kopējo platību 2459 m2. 
Pirmās izsoles sākumcena – 105 400 eiro. Izsoles solis – 5270 eiro. Izsoles dalības maksa – 
20 eiro, kas jāieskaita Tiesu administrācijas norēķinu kontā.
Nodrošinājums 10% apmērā no izsoles sākumcenas – 10 540 eiro – jāiemaksā Jūrmalas valsts-
pilsētas administrācijas, reģistrācijas Nr. 90000056357, kontā LV36PARX0002484571022, 
AS “Citadele banka”. 
Izsole notiks elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv. Pretendentu reģistrācija notiks 
no 2022. gada 28. jūlija plkst. 13.00 līdz 2022. gada 17. augustam plkst. 23.59 elektronisko 
izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv. Izsole sāksies elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.
ta.gov.lv 2022. gada 28. jūlijā plkst. 13.00 un noslēgsies 2022. gada 29. augustā plkst. 13.00. 
Izsoles noteikumi pieejami tīmekļa vietnē www.jurmala.lv sadaļā “Aktualitātes” – “Izsoles”. Tāl-
ruņi uzziņām – 67093906, 20282909.

Tiek atsavināts, pārdodot pirmajā elektroniskajā izsolē ar augšupejošu soli, Jūrmalas 
valstspilsētas pašvaldībai piederošs dzīvokļa īpašums Nr.  9 Juglas ielā 2, Jūrma-
lā, kadastra Nr.  13009017644, kas sastāv no dzīvokļa Nr.  9 ar kopējo platību 75,6  m2, 
kopīpašuma 7560/26460 domājamajām daļām no dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmē-
jumu 13000101104004 un kopīpašuma 7560/26460 domājamajām daļām no ar dzīvo-
jamo māju funkcionāli saistītajām būvēm ar kadastra apzīmējumiem 13000101104 009 un 
13000101104 010.
Pirmās izsoles sākumcena – 64 300 eiro. Izsoles solis – 4501 eiro. Izsoles dalības maksa – 
20 eiro, kas jāieskaita Tiesu administrācijas norēķinu kontā.
Nodrošinājums 10% apmērā no izsoles sākumcenas – 6430 eiro – jāiemaksā Jūrmalas valsts-
pilsētas administrācijas, reģistrācijas Nr. 90000056357, kontā LV36PARX0002484571022, 
AS “Citadele banka”. Norēķini par dzīvokļa īpašuma pirkumu veicami viena mēneša laikā pēc 
pirkuma summas paziņojuma saņemšanas. 
Izsole notiks elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv. Pretendentu reģistrācija notiks 
no 2022. gada 28. jūlija plkst. 13.00 līdz 2022. gada 17. augustam plkst. 23.59 elektronisko 
izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv. Izsole sāksies elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.
ta.gov.lv 2022. gada 28. jūlijā plkst. 13.00 un noslēgsies 2022. gada 29. augustā plkst. 13.00. 
Izsoles noteikumi pieejami tīmekļa vietnē www.jurmala.lv sadaļā “Aktualitātes” – “Izsoles”. Tāl-
ruņi uzziņām – 67093906, 20282909.

Tiek atsavināts, pārdodot pirmajā elektroniskajā izsolē ar augšupejošu soli, Jūrmalas valsts-
pilsētas pašvaldībai piederošs dzīvokļa īpašums Nr.  10 Juglas ielā 4, k-1, Jūrmalā, 
kadastra Nr. 13009017643, kas sastāv no dzīvokļa Nr. 10 ar kopējo platību 77,1 m2, kop-
īpašuma 7710/28010 domājamajām daļām no dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 
13000101104014, kopīpašuma 7710/57230 domājamajām daļām no būves ar kadastra 
apzīmējumu 13000101104 021, kā arī kopīpašuma 7710/28010 domājamajām daļām no ar 
dzīvojamo māju funkcionāli saistītajām būvēm ar kadastra apzīmējumiem 13000101104 022 
un 13000101104023. 
Pirmās izsoles sākumcena – 65 600 eiro. Izsoles solis – 4592 eiro. Izsoles dalības maksa – 
20 eiro, kas jāieskaita Tiesu administrācijas norēķinu kontā.
Nodrošinājums 10% apmērā no izsoles sākumcenas – 6560 eiro – jāiemaksā Jūrmalas valsts-
pilsētas administrācijas, reģistrācijas Nr. 90000056357, kontā LV36PARX0002484571022, 
AS “Citadele banka”. Norēķini par dzīvokļa īpašuma pirkumu veicami viena mēneša laikā pēc 
pirkuma summas paziņojuma saņemšanas. 
Izsole notiks elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv. Pretendentu reģistrācija notiks 
no 2022. gada 28. jūlija plkst. 13.00 līdz 2022. gada 17. augustam plkst. 23.59 elektronisko 
izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv. Izsole sāksies elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.
ta.gov.lv 2022. gada 28. jūlijā plkst. 13.00 un noslēgsies 2022. gada 29. augustā plkst. 13.00. 
Izsoles noteikumi pieejami tīmekļa vietnē www.jurmala.lv sadaļā “Aktualitātes” – “Izsoles”. Tāl-
ruņi uzziņām – 67093906, 20282909.

paziņojumi
PAR PĀRJAUNOJUMA LĪGUMU DETĀLPLĀNOJUMA ĪSTENOŠANAI 
ZEMESGABALAM KAUGURCIEMA IELĀ 63

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014.  gada 14.  oktobra noteikumu Nr.  628 “Noteikumi par 
pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 3. punktu Jūrmalas valstspilsētas ad-
ministrācija paziņo, ka 2022. gada 26. maijā ir pieņemts Jūrmalas domes lēmums Nr. 232 
“Par pārjaunojuma līguma noslēgšanu zemesgabala Kaugurciema ielā 63, Jūrmalā, apbūvei”. 
Ar minēto lēmumu tika nolemts pārjaunot līgumu par detālplānojuma zemesgabalam Kaugur-
ciema ielā 63, Jūrmalā, īstenošanas kārtību. Ar lēmumu var iepazīties pašvaldības tīmekļa 
vietnē www.jurmala.lv.

JŪRMALAS ĶEMERU PAMATSKOLA AICINA DARBĀ:

  Latvijas un pasaules vēstures skolotāju 4.–9. klasēm (16 stundas nedēļā),
  mūzikas skolotāju 1.–9. klasēm (0,466 slodzes),
  dizaina un tehnoloģiju skolotāju zēniem 5.–9. klasēm (0,266 slodzes).

Pieteikšanās līdz 31. augustam. Tālruņi uzziņām – 67765520, 26483087.

PAR PĀRJAUNOJUMA LĪGUMU DETĀLPLĀNOJUMA ĪSTENOŠANAI 
ZEMESGABALAM KAUGURCIEMA IELĀ 63

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014.  gada 14.  oktobra noteikumu Nr.  628 “Noteikumi par 
pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 3. punktu Jūrmalas valstspilsētas ad-
ministrācija paziņo, ka 2022. gada 26. maijā ir pieņemts Jūrmalas domes lēmums Nr. 232 
“Par pārjaunojuma līguma noslēgšanu zemesgabala Kaugurciema ielā 63, Jūrmalā, apbūvei”. 
Ar minēto lēmumu tika nolemts pārjaunot līgumu par detālplānojuma zemesgabalam Kaugur-
ciema ielā 63, Jūrmalā, īstenošanas kārtību. Ar lēmumu var iepazīties pašvaldības tīmekļa 
vietnē www.jurmala.lv.

ADMINISTRATĪVĀS KOMISIJAS PAZIŅOJUMS

Pamatojoties uz Paziņošanas likuma 11. panta pirmās daļas 2. punktu, otro un piekto daļu, 
Jūrmalas Administratīvā komisija paziņo 1955. gada 13. decembrī dzimušajam Noemi Pnini, 
ka uzsāktais administratīvā pārkāpuma process Nr.  29498005035122 par Jūrmalas pilsē-
tas domes 2021. gada 25.  februāra saistošo noteikumu Nr. 17 “Jūrmalas pilsētas teritorijas 
kopšanas saistošie noteikumi” 4.4. apakšpunkta prasību neievērošanu tiks izskatīts rakstveida 
procesā 2022. gada 29. jūnijā plkst. 14.00 Jūrmalā, Jomas ielā 1/5, Jūrmalas valstspilsētas 
administrācijā.
Paskaidrojumus un lūgumus lietā iesniegt līdz 2022. gada 27. jūnijam, sūtot uz Jūrmalas valsts-
pilsētas administrācijas e-adresi vai sūtot elektroniski parakstītu ar drošu elektronisko paraks-
tu uz e-pasta adresi administrativa_komisija@jurmala.lv vai ar pasta pakalpojumu sniedzēja 
starpniecību uz pasta adresi Jomas iela 17, Jūrmala, LV-2015.

PAZIŅOJUMS PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES UZSĀKŠANU 
ZEMESGABALAM DZINTARU PROSPEKTĀ 29

Jūrmalas valstspilsētas administrācija saskaņā ar Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra 
noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 
105. punktu paziņo, ka 2022. gada 26. maijā ir pieņemts Jūrmalas domes lēmums Nr. 233 
“Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu zemesgabalam Dzintaru prospektā 29, Jūrmalā”.
Zemesgabals atrodas Jūrmalā, Dzintaros, kvartālā starp Dzintaru prospektu, Piestātnes ielu, 
Drustu ielu un kāpu meža teritoriju.
Saskaņā ar Jūrmalas 
pilsētas teritorijas plāno-
jumu, kas apstiprināts ar 
Jūrmalas pilsētas domes 
2012.  gada 11.  oktobra 
saistošajiem noteiku-
miem Nr.  42 “Par Jūr-
malas pilsētas teritorijas 
plānojuma grafiskās 
daļas, teritorijas izman-
tošanas un apbūves 
noteikumu apstiprināša-
nu”, kurā veikti grozīju-
mi ar Jūrmalas pilsētas 
domes 2016.  gada 
24.  marta saistošajiem 
noteikumiem Nr.  8 “Par 
Jūrmalas pilsētas teri-
torijas plānojuma grozījumu grafiskās daļas, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu 
apstiprināšanu”, zemesgabals atrodas jauktas centra apbūves teritorijā (JC54), valsts nozīmes 
pilsētbūvniecības pieminekļa teritorijā, Rīgas jūras līča krasta kāpu aizsargjoslā un Rīgas jūras 
līča ierobežotas saimnieciskās darbības aizsargjoslā.
Jauktas centra apbūves teritorija (JC) ir funkcionālā zona, ko nosaka teritorijai, kurā vēsturiski 
ir izveidojies plašs jauktu izmantošanu spektrs vai kas kalpo kā pilsētas, ciema vai apkaimes 
centrs, kā arī apbūves teritorijās, ko plānots attīstīt par šādiem centriem.
Detālplānojuma izstrādes mērķis ir izvērtēt esošo savrupmāju pārbūvi ar apjomu palielināšanu 
un jaunas savrupmājas būvniecību zemesgabalā, nosakot apbūves rādītājus, atļauto izman-
tošanu un izmantošanas aprobežojumus atbilstoši spēkā esošajam Jūrmalas pilsētas teritorijas 
plānojumam un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem jauktas centra apbūves teri-
torijā (JC54), kā arī noskaidrot Rīgas jūras līča krasta kāpu aizsargjoslā esošās dabas vērtības 
un noteikt pasākumus to aizsardzībai. 
Detālplānojuma izstrādes ierosinātāji ir fiziskas personas. 
Visas ieinteresētās personas ar jautājumiem par detālplānojumu var vērsties pie detālplānoju-
ma izstrādes vadītājas, izmantojot attālinātas konsultācijas iespējas pa tālruni 29425622 un 
elektronisko pastu rita.ansule@jurmala.lv vai pasts@jurmala.lv.
Apmeklētāju pieņemšana notiek pirmdienās no plkst. 14.00 līdz 18.00, iepriekš piesakoties pa 
tālruni 29425622 vai rakstot uz elektroniskā pasta adresi rita.ansule@jurmala.lv.



2022. gada jūnijs     Jūrmalas Avīze 15

Sabiedriskās kārtības, 
automašīnu novietošana
u.c. pārkāpumi
Jūrmalas pašvaldības policija
67740448, 29444810 (24/7)

Bojājumi publiskajā 
infrastruktūrā (bērnu rotaļu 
laukumi, soliņi, atkritumu 
urnas u.c.)
Pilsētsaimniecības un labiekārtošanas 
nodaļa 20208910, 6709 3968 (darba 
dienas),Ieva.Murniece@jurmala.lv

Atkritumu izmešana tam 
neparedzētās vietās
Pilsētsaimniecības un labiekārtošanas 
nodaļa 67093930, 67093985 
ralda.berzina@jurmala.lv

Ielu apgaismojums
SIA “Jūrmalas gaisma” 
67762550 (dispečeri), 
gaisma@jurmalasgaisma.lv

Nolūzuši koki, lieli zari
Mežsaimniecības nodaļa
67093953, 67093862

Ūdensapgādes, notekūdeņu, 
kanalizācijas bojājumi, 
darbības pārtraukumi
SIA “Jūrmalas ūdens” 
80205004 (24/7), 
info@jurmalasudens.lv 

Avārija siltumapgādes 
sistēmās
SIA “Jūrmalas siltums”67147141, 
26146296 (operatori)
info@jurmalassiltums.lv

Bīstamas vietas uz brauktu-
vēm, ietvēm u.c. (bedres, 
ceļa zīmju bojājumi u.tml.)
Infrastruktūras investīciju projektu 
nodaļa 26142057,satiksme@jurmala.lv

Sabiedriskais transports
SIA “Jūrmalas autobusu satiksme”, 
67113322, info@jurmalassatiksme.lv

Klaiņojoši mājdzīvnieki
Slokas patversme, 26352774, 
26134093, slokaspat@inbox.lv

Par nelaimes gadījumiem ziņojiet 
operatīvajiem dienestiem
112 – Valsts ugunsdzēsības un glābšanas 
dienesta vienotais numurs ārkārtējiem 
notikumiem 
110 – Valsts policija
113 – Neatliekamās medicīniskās palīdzības 
dienests
114 – Gāzes avārijas dienests

Par bojājumiem infrastruktūrā un saimniecis-
kām problēmām Jūrmalā var operatīvi ziņot 
arī pašvaldības sociālajos tīklos, nosūtot ziņu 
ar  fotogrāfiju un atrašanās vietas 
koordinātēm. 

JurmalaLV

KUR ZIŅOT UN 

PAŠVALDĪBĀ??KUR ZIŅOT UN 
SAŅEMT PALĪDZĪBU 

paziņojumi

PAR TEMATISKĀ PLĀNOJUMA “JŪRMALAS MELIORĀCIJAS UN 
LIETUSŪDENS KANALIZĀCIJAS SISTĒMU ATTĪSTĪBAS PLĀNS” 
IZSTRĀDES UZSĀKŠANU

Jūrmalas valstspilsētas administrācija saskaņā ar Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra 
noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 
127., 128. un 129. punktu paziņo, ka 2022. gada 26. maijā ir pieņemts Jūrmalas domes lē-
mums Nr. 234 “Par tematiskā plānojuma “Jūrmalas meliorācijas un lietusūdens kanalizācijas 
sistēmu attīstības plāns” izstrādes uzsākšanu”. 
Tematiskā plānojuma robežas ir Jūrmalas valstpilsētas pašvaldības administratīvā teritorija.
Tematiskā plānojuma izstrādes mērķis ir noteikt teritorijas, kur īstenojami kompleksi meliorācijas 
un lietusūdens kanalizācijas pasākumi, kā arī noteikt pašvaldībai prioritārās meliorācijas un lie-
tusūdens kanalizācijas sistēmas. Tematiskais plānojums “Jūrmalas meliorācijas un lietusūdens ka-
nalizācijas sistēmu attīstības plāns” kalpos par vadlīnijām tālāko rīcību plānošanā un ieviešanā.
Tematiskā plānojuma izstrādes ierosinātājs ir Jūrmalas valstspilsētas administrācija.
Visas ieinteresētās personas ar jautājumiem par tematisko plānojumu var vērsties pie tematiskā 
plānojuma izstrādes vadītāja – Pilsētplānošanas pārvaldes Inženierbūvju nodaļas vecākā melio-
rācijas infrastruktūras plānošanas inženiera Jāņa Atelbauera, izmantojot attālinātas konsultācijas 
iespējas pa tālruni 67147596 un elektronisko pastu – melioracija@jurmala.lv vai pasts@jurmala.lv.

AICINA NVO PIETEIKTIES INfORMĀCIJAS SAŅEMŠANAI

Nevalstisko organizāciju (NVO) – biedrību, nodibinājumu, reliģisku organizāciju – pārstāvjus 
aicinām pieteikties informācijas saņemšanai savā e-pastā par šādām aktualitātēm:
  Jūrmalas valstspilsētas pašvaldībā (finansējuma piesaiste projektu īstenošanai, iespējas piln-
veidoties, sadarbības iespējas u. c.);
  reģionā un Latvijā (finansējuma piesaiste projektu īstenošanai, pasākumi, aktualitātes saistībā 
ar NVO sektoru Latvijā);

  Eiropā un pasaulē (dažādu Eiropas fondu iespējas, pasākumi un aktualitātes NVO sektorā). 
Informācijas saņemšanai e-pastā var pieteikties, rakstot uz e-pasta adresi  attistiba@jurmala.lv.
Aktuālā informācija NVO sniegs plašākas iespējas līdzdarboties pilsētas attīstībā un veicināt 
sabiedrības līdzdalību, kā arī palīdzēs ātrāk sasniegt organizāciju mērķus.

stratĒĢiskĀs PLĀnOŠanas nODaĻa

JŪRMALAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS INfORMATĪVĀ IZDEVUMA  
“JŪRMALAS AVĪZE” NĀKAMAIS NUMURS  

TIKS IZDOTS AUGUSTĀ.

AVĪZE TIEK PIEGĀDĀTA TRĪS DARBA DIENU LAIKĀ –  
NO PIEKTDIENAS LĪDZ OTRDIENAI.

JŪRMALAS PAŠVALDĪBAS POLICIJAS PAZIŅOJUMI

Pamatojoties uz Paziņošanas likuma 11. panta pirmās daļas 2. punktu, otro un piekto daļu, 
Jūrmalas pašvaldības policija paziņo par administratīvā pārkāpuma procesa uzsākšanu El-
vīrai Giršikai (dzim. 01.04.1970.) par Jūrmalas pilsētas pašvaldības domes 2017.  gada 
12.  janvāra saistošo noteikumu Nr.  5 “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Jūrmalas 
pilsētā” 10.2. apakšpunktā noteikto prasību neievērošanu. Paskaidrojumus un lūgumus lietā 
(Nr. 29498005053422) iesniegt līdz 2022. gada 6. jūlijam plkst. 10.00 Jūrmalas pašvaldī-
bas policijai ar pasta starpniecību vai nosūtot uz elektroniskā pasta adresi policija@jurmala.
lv vai uz elektroniskās adreses kontu. Pēc 2022. gada 6. jūlija plkst. 10.00 lietas materiāli tiks 
nodoti Jūrmalas Administratīvajai komisijai lēmuma pieņemšanai.

Pamatojoties uz Paziņošanas likuma 11. panta pirmās daļas 2. punktu, otro un piekto daļu, 
Jūrmalas pašvaldības policija paziņo, ka Aivars Savļaks (dzim.  13.05.1981.) atzīts par pie 
administratīvās atbildības saucamo personu par Administratīvā soda likuma 10. panta un Dzī-
vesvietas deklarēšanas likuma 16. panta pārkāpumiem. Lēmumu var saņemt Dubultu prospektā 
2, Jūrmalā, vai iesniedzot iesniegumu Jūrmalas pašvaldības policijai ar pasta starpniecību vai 
nosūtot uz elektroniskā pasta adresi policija@jurmala.lv vai uz elektroniskās adreses kontu.

Pamatojoties uz Paziņošanas likuma 11. panta pirmās daļas 2. punktu, otro un piekto daļu, 
Jūrmalas pašvaldības policija paziņo 1972. gada 19. jūlijā dzimušajam Semen Puzrin, ka lietā 
Nr. 29498005033922 par Latvijas valsts karoga likuma 3. panta trešās daļas prasību neievē-
rošanu 2022. gada 31. maijā Jūrmalas pašvaldības policijā notika lietas izskatīšana, kurā tika 
pieņemts gala lēmums.
Lēmumu var saņemt Dubultu prospektā 2, Jūrmalā, vai iesniedzot iesniegumu Jūrmalas pašval-
dības policijai ar pasta starpniecību vai nosūtot uz elektroniskā pasta adresi policija@jurmala.
lv vai uz elektroniskās adreses kontu.

Pamatojoties uz Paziņošanas likuma 11. panta pirmās daļas 2. punktu, otro un piekto daļu, 
Jūrmalas pašvaldības policija paziņo, ka Ļubova Šļapkina (dzim. 20.11.1974.) atzīta par pie 
administratīvās atbildības saucamo personu par Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 16.  pan-
ta pārkāpumu. Lēmumu var saņemt Dubultu prospektā 2, Jūrmalā, vai iesniedzot iesniegumu 
Jūrmalas pašvaldības policijai ar pasta starpniecību vai nosūtot uz elektroniskā pasta adresi 
policija@jurmala.lv vai uz elektroniskās adreses kontu.

Pamatojoties uz Paziņošanas likuma 11. panta pirmās daļas 2. punktu, otro un piekto daļu, 
Jūrmalas pašvaldības policija paziņo, ka Igors Cibuļskis (dzim. 09.07.1973.) atzīts par pie 
administratīvās atbildības saucamo personu par Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 16.  pan-
ta pārkāpumu. Lēmumu var saņemt Dubultu prospektā 2, Jūrmalā, vai iesniedzot iesniegumu 
Jūrmalas pašvaldības policijai ar pasta starpniecību vai nosūtot uz elektroniskā pasta adresi 
policija@jurmala.lv vai uz elektroniskās adreses kontu.

16.–22. MaiJĀ

reģistrēti 7 jaundzimušie. Bērniem 
doti vārdi: Ita, Ivanna, Līva, Mia, 
Žozefīne, Hanaro, Konstantins.
reģistrētas 8 laulības.
reģistrēti 10 mirušie: Augusts 
Bariss (1938), Valentīna Bernāne 
(1940), Brigita Caune (1933), 
Vladimirs Černišenko (1941), Vladimirs 
Gromovs  (1947), Zaiga Jansone 
(1933), Spodra Muižule (1928), Sofija 
Priede  (1929), Jevgenijs Šamburskis 
(1937), Tatjana Vasiļjeva (1955).

23.–29. MaiJĀ

reģistrēti 15 jaundzimušie. Bērniem 
doti vārdi: Elia, Marta, Megana, Odrija 
Anna, Teresa, Aleksandrs, Damirs, 
Daņila, Jāzeps, Jevgenijs, Magnuss, 
Matīss, Olivers Ārons, Rodrigo.
reģistrētas 5 laulības.
reģistrēti 12 mirušie: Raisa 
Belokopitova (1931), Mārīte Grikmane 
(1944), Aleksandrs Grošs (1946), Rita 
Jēgere (1936), Edvīns Kizens (1930), 
Vladimirs Kormišins (1957), Lauris Lācis 
(1970), Anna Mušķe (1928), Andrejs 
Poponovs  (1966), Vasilijs Savins 
(1967), Ziedone Sērmūkša (1931), 
Ernests Urdziņš (1954).

30. MaiJĀ–5. JŪniJĀ

reģistrēti 16 bērni. Bērniem doti 
vārdi: Agate, Alise, Annika, Emma, 
Kerija, Matilde, Odrija, Adams, Alberts 
Daniels, Kevins, Kristofers, Lukass, 
Maksims, Raiens Henrijs, Timurs.
reģistrētas 8 laulības.
reģistrēti 10 mirušie: Rita Arnava 
(1934), Alevtina Burakova (1936), 
Veneranda Jumburga (1938), Rita 
Kārkliņa (1932), Žanna Kosuļkina 
(1947), Ludmila Lavrika (1933), Ansis 
Nesaule (1938), Viktors Ostapčuks 
(1974), Pēteris Skutis (1943), Jānis 
Zimniks (1921).

6.–12. JŪniJĀ

reģistrēti 6 jaundzimušie. Bērniem 
doti vārdi: Heilija, Marta, Meiva Emīlija, 
Melānija, Olīvija, Tors Magnuss.
reģistrētas 11 laulības.
reģistrēti 13 mirušie: Gunta 
Daina Auziņa (1940), Jevgēnijs 
Boļšakovs  (1957), Normunds 
Brencis  (1971), Juzefa Čerņavska 
(1928), Valentins Djomins (1938), 
Igors Gricenko  (1947), Ļubova 
Kuplā (1943), Jānis Līdeks (1941), 
Nadežda Magejenkova (1925), Edīte 
Rozenberga  (1932), Andrejs Sudņiks 
(1982), Gunta Šmite (1955), Anna 
Turlajeva (1935), Edīte Zvagule (1937).

DZiMtsarakstu nODaĻas  
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